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. ,~7 W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o go- 
>~Inie 9-ej zrana, odprawione będzie solenne nabożeństwo 
*** Uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu.
. ■ W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek)
jutro odprawione bedzie całodzienne nabożeństwoodpusto- 

e ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 91 
2rana. & j

W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
Pucy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
'P°'paulińskim) odprawiona bedzie ku Jej czci solenna 
>Otywa.

—' Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
uprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty- 
a przed obrazem Pocieszenia K. Panny Marji.

W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
zkańskim) pojutrze, o g. 10-ej zrana odprawiona będzie 

plenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Męki 
Zbawiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę
tego.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Nie nadeszły dotąd biuletyny dokładne o rezulta

cie niedzielnych wyborów parlamentarnych w Belgji, 
ale z tego, co już wiemy, wiemy, że katolicka lu- 
flnosc odniosła walne zwycięstwo na całej linji, bijąc 
'vych liberalnych współzawodników obu odcieni, 

stronnictwo umiarkowanych doktrynerów liberalizmu 
1-az ze swoim sędziwym patrjarchą Frere-Orbanem 

n*ka nieomal z powierzchni, postępowcy tracą wiele 
'andatów i nie są dotąd pewni nawet stolicy kraju, 
ruksę*lli, gdzie muszą stawać do ściślejszego wybo- 

a liczyć mogą tylko w tym razie na zwycięstwo 
ud katolikami, jeżeli socjaliści oddadzą im głosy. 
0(“jaliści uczynią zaś to tylko pod warunkiem otrzy

mania rękojmi, żc postępowcy żądać będą w izbach 
Powszechnego głosowania z usunięciem wielokrotno- 
C2^osdw, bodącej podstawą nowego prawa wybor- 

. Nawet Antwerpja, która zżymała się tak namię- 
rJe ua politykę ceł protekcyjnych, wchodzącą

w skład programu rządowego, wybrała katolików, 
którzy dotąd—o ile biuletyny sięgają—ponieśli tę tyl- ' 
ko stratę, że najżarliwszy przewódzca ich, Woeste, u- ! 
le°-ł innemu kandydatowi katolickiemu, proboszczowi . 
Daensowi. Upadek Nothomba mniej jest dotkliwym 
dla tego stronnictwa, gdyż od.pewnego czasu nie był 
on już in odore sanctitatis wśród swoich. Socjaliści 
utworzą po raz pierwszy samodzielną kilkunastogło- 
sową grupę w izbie deputowanych.

Z powodzi biuletynów, kreślących przebieg wal
ki niedzielnej, wyjmujemy kilka dokładniejszych.

Według znanych do poniedziałku zrana rezultatów 
katolicy zwyciężyli w Lowanjum, Antwerpji, Mechli- 
nie, Turnhout, Courtrai, Brttgge, Ostendzie, Ypern, 
Thiel, Roulers, Dixmude, Saint Nicolas, Termonde, 
Doornik, Dinant, Maeseyk; liberały w Waremme, 
Marche, Virton i Philippeville; sojusz liberalno-socja- 
listyczny zwyciężył w Namurze, a radykalno-socja- 
listyczny w Leodjum. Socjaliści wygrali kampanję 
w Mons i Charleroi. Dc wyborów ściślejszych pomię
dzy liberałami akatolikami przyjdzie wBrukselli, Ni- 
velles, Ath i Thuin; pomiędzy katolikami a socjalista
mi w Verviers i Soignies. Szczególne wrażenie spra
wiły klęski długoletnich przewódzców liberalnych 
eksministrów Bary i Frere-Orbana, tudzież prze- 
wódzcy katolików Woeste’a. Rząd tryumfujący z 
wyboru wszystkich ministrów dzisiejszego gabinetu 
klerykalnego de Burleta przestraszony jest wzro
stem głosów socjalistycznych w Charleroi, Leodjum i 
Namurze. Socjaliści liczyli wszystkiego na cztery 
mandaty w izbie, będą ich mieli najmniej 15.

Z innego źródła telegrafują: Katolicy utrzymają 
większość w izbie, zagrożeni tylko przez wylew so
cjalizmu, który zwyciężył nietylko w Leodjum, Char- i 
leroi i Namurze, ale staje do ściślejszego wyboru z ka- | 
tolikami w Verviers i Soignies, a w Brukselli zdobył 
przeszło 35,000 głosów. Stary Frere Orban, który od 
lat 48 reprezentował w izbie Leodjum, widzi się wy
pchniętym z parlamentu, podobnie jak niemniej sła
wny jego towarzysz z gabinetów liberalnych, były, 
minister sprawiedliwości Juljusz Bara. Nie równowa
ży tych klęsk nawet upadek obu przewódców klery- I

kalizmu: Nothomba w Arion i Woeste’a w Aloście; 
nie można bowiem wątpić, że dla obu, a zwłaszcza 
dla ostatniego, znajdą się mandaty a poster iori skut
kiem zrzeczenia się tego lub owego z wybranych sze
regowców stronnictwa. Prezes gabinetu de Burlet 
wybrany w Nirelles.

Akt wyborczy odbył się w całej Belgji w zupeł
nym porządku. Tylko w Neuchateau musiano ogło
sić dokonany wybór za nieważny. Przygnębienie 
w sferach liberalnych jest z tego powodu potężne. 
Etoile Beige utyskuje, że głosowanie powszechne 
okazało się niewdzięeznem dla swoich twórców, po
zbawiając 31 liberałów krzeseł w izbie.

Gdy młodziutki król Aleksander serbski w czerwo
nym mundurze jenerała bawił na dworze budapesz
teńskim, przyjmowany z równą sympatją przez cesa
rza, jak ludność, prezes gabinetu serbskiego, p. Swe- 
toinir Nikołajewicz, w interview dziennikarskim da
wał komentarz do tej podróży, niepożbawionej bądź 
co bądź charakteru politycznego. Przy tej sposobno
ści zapewnił on, że pogłoski o zamianach małżeńskich 
króla, stojących jakoby w związku z teraźniejszą 
wycieczką jego do Budapesztu i Berlina, są przed
wczesne. Król ani rząd nie myślą dotąd o hymenie, 
dopóki położenie wewnętrzne Serbji nie ułoży się 
w sposób prawidłowy. Wybory do skupczyny odbę
dą się w marcu. Rząd pracuje nad wytworzeniem 
nowego własnego stronnictwa, które zdobyłoby trwa
łą większość w skupczynie i zastąpiło zużyte stron
nictwa: liberalne i radykalne. Jeżeli—co prawdopo
dobne — przyjdzie niebawem do częściowych zmian 
w gabinecie, to nie wypadną one z pewnością na ko
rzyść stronnictw opozycyjnych. Rząd zamierza po
wołać z zagranicy kilka powag finansowych i ekono
micznych, aby ofiarować im posady szefów sekcyj
nych w ministerjach. Rząd spodziewa się, że przy 
ich fachowej pomocy powiedzie mu się dzieło gospo
darczego odrodzenia Serbji. P. Nikołajewicz cieszy 
się niewzruszonem zaufaniem króla.

Trochę optymizmu jest w tych wynurzeniach serb
skiego męża stanu, to pewna.

Br. Z.

4)

Anglik o francuzach.
(Dalszy ciąg.)

SI IIL
iyei^i11^ swego czasu dr. Veron był najpierw zalo- 

e. eui Revue de Paris, która się równocześnie u- 
how- a Z y‘>erMe des deux Mondes (a tego roku na 
ty n- ''skrze?z!J1,;l została), później dyrektorem Ope- 
BwoiaJS'V'etn’ej l)rzcz mego prowadzonej. Zajmował 
Ponup'caI-v Paryż, a był istotnie jedną znaj- 
łeC1, .arillej8zych postaci, na jakie cywilizowane spo- 
jhI'r Ustw°, się zdobywa. Możnaby go w pewnej 
Wyżs^ J,or*j'vuań z Barnumem, gdyby nie to, że prze
to) 7 tamtę£° wychowaniem, taktem i maniera- 
yy ' . ."^an,jęl’dków’’ wszakże, które sam wydał 
Btościn<:iU t.°.mac*1» trudniej zapoznać się z jego osobi-

. ą, aniżeli z opowiadań innych osób.
Ud w r. 1831-ym, prowadzoną do-
obciń-i iZ ,ech szambelanów królewskich, rozchody 
tennr,Jy-?ZikatU ękló,ewsk4- Ludwik Filip ciężar 
trzech ni?s n?' rzecz państwa, i zastąpił owveh 
Bzv c Jednym komisarzem królewskim, zmniciszvw- 
dyrektn VeDCję ?a «?2’500 rocznie’Veron dawszy 
tiiws/I „’“i Uatiahł "a pn!b-v n.Roberta djabla”. Oce- 
fr iy ytartosc kompozycji, zażądał mimo to 40 000 
C7e Hal1111181 w’ jakk°hviek byłby mu je chętniej jesz- 
gó 7wł-8T^eyerbcer- gdyby 8iS był do nieS° 8ame- 

zwrócił. Veron wystawił operę świetnie; jej też
J«KO 1 tancerce Taglioni, zawdzięczał swą fortunę. On 
reki'VSZy wPr°wadził nieznaną dotąd w dziennikach 
eaiamę, nazwaną wówczas „puffizmem”. (Komedja 

Scribego pod tymże tytułem). Wszyscy podwładni i 
współpracownicy Verona korzystali naturalnie z te
go nowego wówczas systemu, dziś wydoskonalone
go do najwyższego stopnia. Czy aktor, który za
chorował, czy maszynista dobrze się spisał, zaraz 
miał w dzienniku swego dyrektora artykuł spory o 
tym wypadku, wraz ze szczegółami o całej jego kar- 
jerze.

Te drobne i w porównaniu z dzisiejszymi niezdar
ne wzmianki zbudowały fortunę Verona, albowiem 
w czterech latach dobił się renty rocznej 50,000 fran
ków, którą byłby jeszcze zwiększył, gdyby nie wy
buch cholery w r. 1832 im. W owej chwili, odłożył 
już 600,000 fr. i mógł zamknąć teatr podczas epide- 
mji, ale dbał o swoich współpracowników‘i nie żało
wał pieniędzy, dając ciągle przedstawienia. Nie uczy
nił tego co prawda z czystej szlachetności, lecz brzy
dził sie przewagą pieniędzy nad prostemiwymagania
mi sumienia. Dziś chyba nie znalazłoby się wielu na
śladowców.

Pełen przesądów, za nic w świecie nie wsiadłby 
do wagonu kolejowego, tak samo jak królowa Wik- 
torja, która wówczas jeszcze miała wstręt do kolei, 
aż gdy się raz zdecydowała i Veronowi powiedziano 
o tem, odpowiedział ze zwykłą swoją flegmą: „Kró
lowa Anglji ma następcę, dynastja Veronow zaczyna 
sie i kończy na mnie.” Ża nic też nie usiadłby przy 
stole w trzynaście osób, a ile razy wypadła ta cyfra, 
tyle razy ubierał swego stangreta w przyzwoity gar
nitur i zasadzał na czternastego.

Kiedy autor poznał panią Taglioni wr. 1840-ym, do
znał ogromnego rozazarowanja. I talent jej już wte
dy osłabł, a nadto nietylko nie odznaczała się uro
dą, ale była najzupełniej brzydką. Co gorzej, że nie- 

j tylko nie miała żadnego wdzięku, lecz obejście się jej 
l było chłodne i prawie odstręczające. Przytemjednę 
| łopatkę miała wyższą od drugiej, lekko utykała i idąc 
| kołysała się jak kaczka. Nie uśmiechała się nigdy, 

a odpowiadała zaledwo półsłówkami. A my znali
śmy ją z tradycji jako ósmy cud świata w zakresie 
choreografji. Wprawdzie wstręt jej do obcowania 

! z ludźmi można było trochę tłumaczyć tem, że wy- 
j szedłszy za mąż za hrabiego des Voisins, została przez 

niego porzuconą zaraz po ślubie.
I Flotow, kompozytor „Marty”, miał wygląd oficera 

od dragonów. Mimo szlachectwa i wielkiego majątku 
rodziców, cierpiał długi czas biedę. Hr. Flotow, stary 

! oficer z epoki Bltlchera, jego ojciec, sprzeciwiał się 
wręcz jego powołaniu, atoli dzięki wstawieniu się mat
ki, mógł mając lat szesnaście, udać się do Paryża i 

i wejść do konserwatorjum, dyrygowanego przez Rei- 
i cha. Ojciec wymówił sobie wszakże, że studja jego 
i nie będą trwały dłużej nad dwa lata, bo—rzekł — 
‘ „dłużej nie trzeba, ażeby z rekruta zrobić doskona- 
l łego żołnierza.” Takieto były poglądy artystyczne 
; starego Flotowa. Brzydził się muzyką, nie zbliżającą 

się do jego ideału, to jest bębna i trąbki żołnierskiej, 
grzmiącej na pobudkę. Gorzej jeszcze wypadłoby, 
w kilka lat później, to jest w chwili uwielbienia 
w Niemczech dla Meyerbeera i Ilalevyego. Stary hra
bia w swej pysze feudalnego pana mc chciał zezwo
lić, ażeby syn jego chwycił się zawodu, w którym 
żydzi pierwsze zajmowali miejsce. „Muzyka—dobrą 
iest dla synów bankierów i im podobnych” i zarę
cza! że Weber oddając się muzyce (Breiherr von W 
ber) ’zhańbił swą rodzinę.

(D. c. n.) Edward Łukowski.
i
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Z dziedziny ubezpieczeń.
Jaki ma charakter wynagrodzenie asekuracyjne 

przy ubezpieczeniach życiowych w ogóle, a w szcze
gólności, czy kapitał pośmiertny stanowi spadek—oto 
pytania pierwszorzędnej wagi dla ubezpieczających 
się w Towarzystwach ubezpieczeń na życie. Każdy 
przezorny ojciec rodziny, mający przystąpić do ubez
pieczenia jej bytu, musi pragnąć, aby rodzina, jego 
mogła w istocie odnieść korzyść z jego starań i pra
cy, aby składki, corocznie przezeń płacone z odma
wianiem sobie najkonieczniejszych niekiedy potrzeb, 
wytworzyły uposażenie, które dostanie sio jedynie je
go rodzinie. Musi więc wiedzieć, czy jego praca i za
biegi nie dostaną się w ręce mniej lub więcej pra
wych wierzycieli i czy nie oni to korzystać będą 
z ciężkim trudem uskładanego grosza.

Jednem słowem wiedzieć musi, ozy suma ubezpie
czona będzie czy nie będzie zaliczona w przyszłości 
do jego osobistego majątku. Jeżeli będzie uznana za 
jego majątek i tern samem za spadek po nim pozo
stały, to do podziału tego spadku przyjdą wszyscy 
sukcesorowie w porządku przez prawo ustanowio
nym, lecz przedewszystkiem z tej sumy otrzymają 
zaspokojenie wierzyciele ubezpieczającego się, co 
skrzywi najzupełniej cel ubezpieczenia. Przeciwnie, 
jeżeli suma owa nie jest spadkiem, lecz sui generis 
losowym nabytkiem jego sukcesorów, to może on 
ze swobodną myślą do ubezpieczenia przystąpić, bo 
będzie pewnym, że osiągnie cel zamierzony, a i sama 
instytucja asekuracyjna wypełni swoje zadanie, bo 
zabezpieczy byt rodzinie lub wybrańcom ubezpieczo
nego.

Bo instytucje asekuracyjne na życie nie powstają 
na to, aby zapewnić ubezpieczającemu zwiększenie 
jego własnego pośmiertnego majątku, lecz dlatego, aby 
zwiększyć mienie i dobrobyt osób trzecich. Prawo te
go nie zabrania. W ogóle też wszystkie prawie to
warzystwa ubezpieczeń życiowych tak się na ten 
przedmiot zapatrują 1 żadnych pretensyj wierzycieli 
ani też-sukcesorów nie uwzględniają tam, gdzie ubez
pieczający wyraźnie, czy to w umowie o ubezpiecze
nie, czy też później w ten lub inny sposób wskazał 
osobę, która uposażona być ma kapitałem ubezpie
czeniowym. Ta jednak praktyka kwestji nie roz
strzyga, bo otrzymujący kapitał, mimo, że go od To
warzystwa otrzymał, mógłby być potem zmuszonym 
prawnie do jego Zwfotu. Sprawą więc bardzo ważną 
dla ubezpieczających sie jest ustalenie poglądu, czy 
kapitał pośmiertny stanowi spadek. Słusznie też Gaz. 
sąd. w kilku numerach z rzędu zamieściła artykuły, 
kwestję tę wyświetlające.

Jeżeli analizować będziemy samą naturę stosunku 
ubezpieczenia do ubezpieczonego, to przedewszyst- 
kiem przyjdziemy do przekonania, iż osobistość czło
wieka, jego życie, przedstawia pewną wartość pienię
żną. Jest to kapitał, przynoszący pewne odsetki 
i zapewniający byt rodzinie, dzięki pracy i zabiegom, 
do jakich zdolne jest dane indywiduum. To pojęcie, 
a raczej to spostrzeżenie jppsialo wywołać dążenie, 
jakby kapitał ten zabezpieczyć jakimś równoważni
kiem na przypadek śmierci danego indywiduum. 
Jest to punkt wyjścia przy wytwarzaniu pojęć o u- 
bezpieczeniach ży ciowych. Kapitał więc, jaki dane 
stowarzyszenie ubezpieczeniowe zapewnia swoim 
członkom, wynagradza ich rodzinie stratę, jaką po
nieśli przez zniszczenie przez śmierć tego kapitału, 
zawartego w ludzkiej egzystencji.

Z tych zasad wypływają inne, jako konieczne ich 
następstwa. Przedewszystkiem zaś to, że jako isto
cie, wolną wolą i rozumem obdarzonej, wolno mi ka
pitał mój życjowy ubezpieczyć od zatraty lub nie 
ubezpieczać go wcale. Nikt mnie zmusić nie może 
do jego ubezpieczenia, jak również nikt osób, przeze 
mnie wybranych, korzyści z tego losowego sui generis 
kapitału pozbawiać nie ma prawa. Dzięki też tej 
właściwości kapitał ten nie może być uważany za na
leżący do mego pośmiertnego majątku, za stanowią
cy jego część składową, będącą własnością mych 
spadkobierców lub też mych wierzycieli. Tak jak 
wolno mi było go wytworzyć lub nie wytworzyć, za
wrzeć, losową umowę z towarzystwem ubezpieczeń 
lub nie zawierać jej wcale, tak też wolno mi nim roz
porządzać podług mego uznania. Ztąd ubezpiecza
jący'się jest jedynie władnym wskazać osobę, której 
przekazuje swoją własność wytwórczą, produkcyjną. 
Ma on zupełną swobodę poświęcić swoje zdolności 
i swoją pracę na korzyść tej lub innej osoby; zupeł
nie tak samo ma on prawo niczem nie skrępowane 
przekazania tej mianowicie osobie kapitału zabezpie
czonego, wyobrażającego jego przedśmiertną wy
twórczość. Również, jak mu przysługuje wolność 
zerwania w każdej chwili umowy ubezpieczeniowej 
prżez niepłacenie premjów, tak samo ma prawo cofnąć 
ofiarę, którą chciał danej osobie byt zabezpieczyć, 
i przeznaczyć to zabezpieczenie osobie innej.

Kodeks cywilny, obowiązujący w Królestwie Pol- 

Sjielhan.cn o teatrze nowoczesnym.

w

Al do nowojorskiego miesięcznika Cosmopolitan po
słał Spielhagen swój artykuł o nowoczesnym teatrze nie
mieckim.

Pierwszym autorem niemieckim, którego Spielhagen 
pokazuje czytelnikom amerykańskim, jest Ernest von Wil- 
denbrucb, ostatni bojownik za dramat klasyczny, jedna 
z najbardziej trwałych potęg literackich Niemiec zjedno
czonych. Wildenbrnch oparł swoją sławę na ścisłem za
chowywaniu tradycyj klasyków niemieckich. Oczywiście 
dziś zejść musiał na plan drugi, wobec zdemokratyzowania 
się teatru, wprowadzenia na sceną klas średnich i uboż
szych, a nawet pewnego zobojętnienia dla bohaterów da
wnego repertuaru. Arystokrata z pochodzenia, syn dy
plomaty, Ernest v. Wildenbruch urodził się w Bayreuth 
w r. 1845-ym, a spądził młodość swą w Atenach i Kon
stantynopolu. Następnie, ukończywszy studja prawne, 
wszedł do dyplomacji pruskiej, gdzie zajmuje dotychczas 
stanowisko radcy legacyjnego.

Wildenbruch jest istnym potomkiem starej rasy wojo
wniczej, ma w krwi pewien rozmach rytmiczfty, a jego si
ła dramatyczna wybucha dopiero wówczas, gdy burza ak
cji scenicznej doszła do punktu kulminacyjnego, gdy osoby, 
występujące w dramacie, stają względem siebie w koli
zjach gwałtownych. Nie znaczy to, aby dramaturg ten 
pisywał tylko dramaty rycerskie, które, nakształt „Goe- 
tza z Ber li chin gen” Goethego, napełniły teatr niemiecki 
szczękiem zbroi i brzękiem ostróg. Wybór tematów do
wodzi predylekcji do przeszłości, ale, jako pisarz, jest 
Wildenbrnch człowiekiem najzupełniej nowożytnym, nie 
zdolnym do patrzenia w przeszłość inaczej, jak tylko przez 
szkła teraźniejszości. To prawda, że na teraźniejszość 
spogląda zazwyczaj przez szkła przeszłości. Jest to—pi- 
sze Spielhagen—nietylko prawo poety, który bierze te
mat z przeszłości, ale jego ścisły obowiązek, bo w prze
szłości, której żaden most nie łączy z teraźniejszością, ani 
poeta, ani publiczność nie znajdzie nic pożytecznego.

Bardzo często spotykały Wildenbrucha zarzuty z powo

du właśnie tej .właściwości talentu. Nazwano go dwora* 
kiem, bo w najnowszych swoich sztukach, w .Quisana’ 
i w .Nowym panu’ umieścił kilka aluzyj i kilka pro* 
roctw, które łatwo można było zastosować do dynastji 
pruskiej. Ale, przyjmując zarzut, Wildenbruch może pod 
tym względem stanąć w dobrem towarzystwie, bo z czy* 
stem sumieniem ma prawo powołać się choćby na Szeks
pira.

Publiczność niemiecka niezawsze popiera naturalizm 
często bardzo zwraca się do idealizmu, czego dowodem 
choćby znakomite powodzenie ,1’alismanu’ Fuldy. Sztu
ka ta, grywana niezliczoną liczbę razy wobec szczelnie za
pełnionej widowni, nie jest niczem innem, jak uscenizo- 
waną bajką czarodziejską, znaną z wersji Andersena, mia- 
nowicie opowieścią o królu, który nie miał odzieży. Cza- 
rodziejskość sztuki zmniejszył Fulda do najmniejszych roz
miarów, przedmiot zaś swój traktował z pierwszorzędnym 
dowcipem i znakomitem znawstwem tajemnic teatralnych. 
Ludwik Fulda jest zapalonym wielbicielem Szekspira, 
a powodzenie swoje zawdzięcza przeważnie zręczności, 
z jaką umiał przygotować publiczność do czarodziejskie
go w sztuce pierwiastku, tak, iż żadne nieprawdopodo
bieństwo nie zdawało się raźącem. Urodził się Fulda we 
Frankfurcie nad Menem z rodziny zamożnej, studja zaś 
świetnie ukończył w Berlinie. Liczy sobie 32 lata wieku.

Autorem, który nienawidzi dawnego systemu sposobów 
i sposobików teatralnych oraz konwencyj pomiędzy sceną 
a widownią, jest bez wątpienia jeden z mistrzów teatru 
niemieckiego, Herman Sudermann.

Urodzony w r. 1857-ym w Prttsiech wschodnich z ro
dziców ubogich, od bardzo młodych lat dążył Sudermann 
do rozwoju duchowego i fizycznego. Jest on wybitnym 
powieściopisarzem, a nawet sam zwykł mawiać o sobie, że 
talent jego tkwi przeważnie w powieściach i krótkich no
welach, nie zaś w tehtrze. Nie trzeba jednak sądzić, iż 
w tern określeniu pisarza niemieckiego tkwi owa Skro
mność Pagaiiini’ego, który, gdy Zachwycano się jego wir- 
tuozowstwem, zwykł był zapytywać: ,A co myślicie."o mo
ich smyczkach?’ Romanse Hermana Suderńianną są dzie
łami rzetelnej Wartości literackiej, ale W pisarzu tym rd- 
mansopisarz wart..dramaturga, dramaturg romansopisa- 
rza. Zarówno w powieściach, jak w dramatach widnieją: 
poezja, fantażja, głębokie poczucie natury, zręczność w Wy
wiązywaniu intrygi, zawsze pewny i pełen siły rysunek 
charakterów, przedziwna giętkość języka, który dosięga 
z łatwością najwyższych szczytów myśli, a.jednocześnie 
jest zdolny do chodzenia po ziemi, ilekroć tego zachodzi 
potrzeba.

Dotychczas (Spielhagen pisał studjum swoje przed wy
stawieniem .Walki motyli1’) napisał Sudermann trzy 
sztuki: .Honor”, .Koniec Sodomy’ i .Gniazdo rodzinne’. 
W pierwszej ze swoicli sztuk zbliża pojęcie honoru nę
dzarzy do pojęcia mniejszości uprzywilejowanej i znajduje, 
że oba Są jednej wartości, to znaczy że oba nie są nic war
te, gdyż wystarcza dlą nędzarza potrzeby, a dla bogacza 
zamiłowania do zbytku, aby z tak zwanego honoru zrobić 
masę elastyczną, przybierającą w zręcznych palcach formę 
żądaną. Pod wieloma względami dwie następne sztuki 
Sudermanna przewyższają pierwszą; zwłaszcza .Koniec 
Sodomy”, zarówno przez zwartość intrygi, jak przez pra
wdę życiową jest wprost nieporównany. Sudermann po
kazuje nam w tej sztuce upadek artystyczny i fizyczny 
młodego, utalentowanego malarza w zgubnej atmosferze 
otoczenia, w którem żądza zbytku niszczy wszelkie pier
wiastki szlachetniejsze i toczy do szpiku kości zepsuciem. 
Na pierwszem przedstawieniu w Berlinie sztuka miała mier
ne powodzenie. Dlaczego? Dlatego, iż część publiczno
ści, widząo na scenie -tak bezwzględne przedstawienie 
swych najbardziej ukrytych słabostek, wyszła z teatru 

najgorszym humorze. Widocznie wszędzie, nawet 
w teatrze, prawda w oczy kole... .w

Odważny pisarz rozgniewał na siebie w .Końcu Sodo
my’ giełdę i plutokrację; w .Gnieździe rodzinnem’ ma
luje inną znów sferę, mianowicie niemieckich dygnitarzy 
cywilnych i wojskowych. Mamy tu do czynienia ze sta
rym pułkownikiem na emeryturze, który swojemi staro- 
żytuemi przesądami kastowemi i zaśniedziałem! poglądami 
na honor doprowadza córkę swoją do rozpaczy i samobój
stwa.

Z kolei przechodzi Spielhagen do Ottona Eryka Hartle- 
bena, jednego z najmłodszych dramaturgów niemieckich; 
bo liczącego zaledwie 32 rok życia. Hartleben urodz.il 
się w maleńkiem miasteczku górniczem Chausthai, w Od
rach Harzu. Sztukę pisarską odziedziczył po matce, ąu-. 
torce krótkich, ale prześlicznych nowel. Pierwszą sztukę 
swoją wystawił w berlińskim .Wolnym teatrze’, założo
nym na wzór podobnej instytucji paryskiej, druga .Anna 
Jager' przyjęta już była z Odznaczeniem, bo znaleziono 
w hiej wszyśtiie przymioty charakteryzujące dramaturga 
nowej szkoły.

Kończy studjum swoje Spielhagen sylwetkami Maksu 
Halbe’a i Gerhardta Hauptraanna. (X)

WIADOMOŚCI_ BIEŻĄCE.
= Now. wr. zapowiada, iż w tych dniach ogłoszo

na zostanie urzędową lista -wystawców, nagrodzonych 
na wystawie w Antwerpji.

skiem, żadnych podtym względem wskazówek nie da- 
je. Nic dziwnego, boć przed stu laty, gdy układane 
były artykuły tego kodeksu, asekuracja na życie nie 
była jeszcze jasno pojmowana. W XVII ym wieku 
w Anglji i za rządów Mazariniego we Francji po
wstały tontiny czyli zakłady na życie, potępione przez 
moralność i prawo, właściwie jednak nic wspólnego 
z ubezpieczeniem na życie nie mające. Ubezpieczenia 
nie mogły się dostatecznie rozwinąć wobec prawa 
z r. 1681-go, zabraniającego wszelkich ubezpieczeń 
na życie, jako uważanych za jedno z tontinami. Na
wet w epoce powstawania kodeksu handlowego za 
Napoleona w r. 1801-ym i 1807-ym, przy rozprawach 
w ówczesnem ciele prawodawczem, referenci rządowi 
przy usprawiedliwianiu ubezpieczeń morskich zastrze
gali się, iż nie mają na myśli życia ludzkiego, które 
„na pieniądze taksowanem być nie powinno”. Jakże 
często i jakże uizko bywa obecnie to życie takso
wane!

Ogólne jednak zasady prawne każą rozstrzygnąć 
kwestję, będącą przedmiotem niniejszego artykułu, 
w mysi interesów ubezpieczonych i osób przez nich 
na polisach wskazanych. Uposażony, choćby był 
spadkobiercą» ubezpieczonego, otrzymuje sumę ubez
pieczoną prawem własnem, nie zaś prawem dziedzicz- 
nem, wskutek czego suma ubezpieczeniowa nie może 
wchodzić w rachunek działowy. Spadkobierca odzie
dzicza wszelki majątek spadkodawcy, wszelkie jego 
prawa i zobowiązania, lecz istniejące przed jego zgo
nem. Natura zaś umowy ubezpieczeniowej przekony
wa, iż ubezpieczający się zawarł z towarzystwem 
umowę, kończącą się z dniem jego zgonu. W chwili 
więc dopiero śmierci kapitał ten powstaje. Wierzy
ciele zaś mogą wykonywać prawa swego dłużnika, 
wyjąwszy te, które są do osoby dłużnika przywiązane. 
Prowo zaś wytwarzania kapitału pośmiertnego jest 
niewątpliwie takiem prawem, przywiązanem do 
osoby. ' .

Streszczając więc wywody powyższe, dochodzimy 
do wniosków następujących:

Kapitał pośmiertny nie jest spadkiem;
kapitał ten już z chwilą zawarcia umowy staje się 

własnością nie ubezpieczającego się, lecz uposażonego 
wymienionego lub domyślnego;

uposażony nim sukcesor otrzymuje kapitał ten pra
wem własnem, nie zań spadkowem;

składki coroczne stanowią rękodajną darowiznę; 
wierzyciele ubezpieczonego żadnych praw do ka

pitału pośmiertnego mieć nie mogą.
Taka tylko interpretacją prawa może być zgodną 

z duchem przezorności i dążenia do ubezpieczeń ży
ciowych, będących, rzec można, hasłem ojców rodzin 
w naszych zwłaszcza stosunkach. Któżby bowiem 
chciał płacić premja, często sobie od ust odejmując, 
gdyby miał choć na chwilę przekonanie, że zabezpie
cza prawa swych wierzycieli, nie zaś byt najbliższej 
rodziny. J. R
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ter ja; Doliński—-galanterja; Arkuszewski — towary 
kolonjalne; Michalski—rękawiczki; Puls—mydła i 
perfumy. ______

Jak donosi Gaz. polio., kurator warszawskiego 
okręgu naukowego r. t. Apuchtin oznaczył następują
ce dnie i godziny przyjęć; w poniedziałki i piątki 
o 11-ej przed południem dla interesantów prywatnych, 
a w poniedziałki, środy i piątki o godz. 7-ej wieczo
rem dla osób urzędowych.

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
prezesi sądów okręgowych: rz. r. st. baron Gerszau 
do Kalisza, rz. r. st. Bicłousow do Radomia i rz. r. st. 
Szulc do Kielc; prezes zjazdu sędziów pokoju rz. 
r. st. Wołkow do Kielc.

fc=3 Z teatru i mnzyltf.
* W dniu jutrzejszym dane będą następujące wi

dowiska:
W teatrze Wielkim po raz drugi opery: „Mały 

Haydn” Cippoliniego i „Mara” Hummla, oraz diver
tissement „Diablotin”;

w Rozmaitościach komedja Szekspira „Poskromie
nie złośnicy”, z panną Marczellówną i p. Leszczyń
skim w głównych rolach;

w teatrze Nowym wieczór jubileuszowy J. Straus
sa, złożony z drugiego aktu „Zemsty nietoperza” (za
miast „Symplicjusza”), Wyjątków z różnych opere
tek, jak: „Księżna Ninetta”, „Wesoła wojna”, „Noc 
w Wenecji”, „Indigo” i walc „Nad pięknym modrym 
Dunajem”, oraz z drugiego aktu „Barona cygań
skiego”.

* Po wystawieniu „Marudera” p. St. Graybnera 
wejdzie na repertuar teatru Rozmaitości głośna tłu
maczona z włoskiego sztuka p. t. „Trylogja Do- 
ryny”.

* W operze warszawskiej pracują nad wystawie
niem „Manon” Pucciniego.

Tytułową bohaterkę odtworzy pani Saville,
* Teatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej) otwar

ty zostanie z początkiem przyszłego tygodnia.
Na przedstawienie inauguracyjne dana będzie 

pierwszy raz operetka w siedmiu obrazach Audrana 
„Konik polny i mrówka”.

* Drugi wieczór Straussa zgromadził wczoraj tłu
my publiczności do teatru Nowego.

Bawiono się wybornie.
* Wczorajszego wieczora znajdowało.się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 906, Rozmai
tości 450, Nowym 610; na wystawie obrazów Cheł
mińskiego w resursie Obywatelskiej 24.

=s Do Żelazowej Woli.
W dniu wczorajszym grono artystów malarzy i mu

zyków, którzy nie brali udziału w obchodzie niedziel
nym, podążyło do Żelazowej Woli w celu obejrzenia 
pomnika.

Towarzystwo powróciło do Wąrszawy wieczorem.
t= Na dobroczynność.
Puste zazwyczaj loże parWbwe głównej trybu

nie na torze wyścigowym podczą^jtezonu jesiennego 
ożywią się i zapełnią w d. 25-ym b. m., tj. w drugim 
dniu wyścigów dodatkowych, gdyż rozprzedażą tych 
lóż (górne są na cały sezon zaabonowane, a amato
rów na nie bywa więcej, niż miejsc starczy) zajmą 
się członkowie Towarzystwa w gronie znajomych im 
osób.

Rozprzedaż tern będzie gorliwszą, iż wielu człon
ków Towarzystwa jest zarazem członkami Towarzy
stwa dobroczynności.

Pożądany byłby jaknaj większy napływ publiczno
ści, gdyż Towarzystwo odstąpiło na rzecz dobroczyn
ności tylko dochód z biletów wejścia, które, jeżeli 
mieć na względzie mnóstwo osób, posiadających bi
lety abonamentowe, ważne na dni wyścigów dodat
kowych, zaledwie pokrywają koszty służby.

Dochód z totalizatora Towarzystwo zatrzymuje dla 
siebie na pokrycie wyłożonej sumy na nagrody.

= Przyjazd cyrku.
W d. 26-ym b. m. przybywa z Wilna do Warszawy 

cyrk pod dyrekcją p. Jana Godfroy, który tu bawił 
w zeszłym sezonie zimowym.

Sezon zimowy potrwa, po pierwszem przedstawie
niu, przypadającem d. 27-go b. m., w sobotę, do 21-go 
kwietnia, t. j. że kończy się wcześniej niż zwykle, 
z uwagi, że gmach zimowy na Ordynackiem musi 
być urządzony pod pomieszczenie wystawy metali 
w połowie maja r. p. 

== Przygotowania przedśmiertne.
Przy ul. Bednarskiej, w gmachu Towarzystwa do

broczynności utrzymywał warsztat ślusarski jeden 
z najstarszych majstrów cechowych, Czymiątkowski.

Staruszek, trzymający się jeszcze krzepko, przed 
dwoma tygodniami zapowiedział pracownikom, iż 
czuje zbliżającą się śmierć, że przeto dla uniknięcia 
„fuszerki” sarn" sobie przygotuje krzyż żelazny.

Majster przy pomocy czeladzi wystawił nagrobek, 
złożony z krzyża i podstawy, wczoraj cdebiał go 

z rąk malarza i wysłał dla umieszczenia na cmen
tarzu.

Przeczucia nie zawiodły starowiny, dzisiaj bowiem 
zrana Czymiątkowski życic zakończył.

=> Zbrodnia w Bolimowie.
Korespondent nasz z Łowicza pisze pod d. 16-ym 

października:
„Bolimów, miasteczko w powiecie łowickim leżące, 

w początku b. m. było widownią krwawego dra
matu.

Włościanin Ignacy Kubalak, przy synu tuż pod 
Bolimowem zamieszkały, wymordował w dniu 5-ym 
b. m. całą rodzinę z syna, synowej i dwojga wnucząt 
złożoną.

Zbrodniarz działał z premedytacją, zamknął bo
wiem przedtem parobka w stajni, by ten mu w ohy
dnym zamiarze nie przeszkodził, następnie siekierą 
położył trupem syna i synową, a dzieci troje udusił 
w pościeli.

Po spełnieniu zbrodni poszedł do miasteczka, gdzie 
udawszy chorego, zażył lekarstwo.

Parobek tymczasem zdziwiony, że go gospodarz, 
jak zwykle, nie budzi, spostrzegł, że jest zamknięty i 
przeczuł coś niedobrego.

Przemocą wydostawszy się z uwięzi, pobiegł do 
chałupy, gdzie straszny zastał widok.

Zbiegli się zaalarmowani sąsiedzi, nadjechała wła
dza i zaczęto badać zwłoki, przyczem okazało się, że 
jedno z dzieci daje słabe oznaki życia.

Przywrócone do życia wnuczątko wskazało dziad
ka, jako sprawcę wszystkiego.

Zbrodniarz przyznał się do wszystkiego.
Przyczyną tej zbrodni w pewnej części było owe 

nieszczęsne: „na chlebie dzieci”, gdyż Ignacy Kuba
lak grunt z chałupą przepisał na syna, a synowa nie- 
dość, podobno, o teściu pamiętała: główny atoli po
wód krwawego epilogu leży w charakterze zbrodnia
rza, mściwego i zawziętego; unikali go zawsze sąsia
dzi i z krzywdą własną ustępowali mu oni nieraz, 
byle nie mieć do czynienia z niedobrym człowiekiem.

Gdy w czasie sekcji przyszła kolej na zwłoki sy
nowej, odezwał się zbrodniarz z cynizmem:

— O, jak się to na moim chlebie spasła'
W toku indagacji wyszły na jaw podpalenia, do 

których Kubalak się przyznał.”
— Kradzieże.
W klinice chirurgicznej przy szpitalu Dzieciątka Jezus okra

dziono kieszenie surdutów likarzy; dzięki zarządzanemu śledz
twu, złodzieja ujęto. — Pod Jii 5-yin przy ul. Prostej z mie
szkania Wy leży oskiego skradziono garderobę i bieliznę. — 
Z wozu frachtowego ilersza Danzigera skradziono pakę z to- 
wareni kolonjalnym wartości około 200 rs. — W wagonie ko
lei nadwiślańskiej, lub w tramwaju między dworcem a placem 
Trzech Krzyży Ludwice Krzyżanowskiej, mieszkance powiatu 
pułtuskiego, skradziono portmonetkę z kilkudziesięciu rublami.

= Wypadki z dziećmi.
Nocy wczorajszej w posesji Ludwińskiego za rogatką wol

ską 8-letnia Michalina Ludwińska spadla ze schodów pod
dasza.

Podniesiono ją ze złamaną nogą i ciężką raną na głowie.
Kazimiera JucZyliska, uciekając przed nadjeżdżającą bry

czką, potknęła się i upadla, wypuściwszy trzymaną na rękach 
dwuletnią córeczkę.

Dziecko zraniło się o kamień w główkę, a nadto poniosło do
tkliwy szwank krzyża. 

= Nieostrożna jazda.
Wczorajszego wieczora doiożkarz 1171 przejechał na rogu 

ul. Ordynackiej i Nowego Świata Merczyńską.
Odwieziono ją z dotkliwemi obrażeniami na calem ciele do 

mieszkania pod .V» 22-im przy ul. Żurawiej.
W pobliżu rogatki grochowskiej bryczka włościańska prze

jechała Annę Micińską, która uległa złamaniu prawej nogi
== Krwawe zajście.
Wczorajszego wieczora na ul. Długiej szewc, Jan Kowalski, 

spotkawszy się z Anastazją Puchalską, wszczął z nią kłótuię, 
a następnie bójkę.

Zanim awanturnika szewca odciągnięto, zdążył on już ude
rzyć Puchalską młotkiem w głowę tak silnie, iż kobieta upadła 
zemdlona.

Ranną odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus, Kowalskie
go zaś aresztowano.

NOTATNIK TERMINOWY;
— D. 18-go i 19-go października, o godzinie 10-ej zrai/s, 

w gmachu magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja 
na jednoroczną dzierżawę 69 miejsc .w Warszawie i 30 miejsc 
n a Pradze, na których dozwolona będzie sprzedaż z wózków 
aptekarskich, szafek, stolików i koszyków “wód gazowych, 
kwasu pierników i t. p. przedmiotów drobnego handlu. Li
cytacja zacznie się od rs. 15 za miejsce dla wózka i od rs. 5 za 
miejsce dla szafki, stolika i t. p.

— D. 18-go października, w slawatyckioj komisji wojsko, 
wej szosowe budowlanej w m. Biały, odbędzie się licytacja na 
dostawę szabru do budowanej przez tęż komisję szosy w gu- 
bernjaeb: siedleckiej i grodzieńskiej od m. Parczewa do wsi 
Lepiewny. Ilość potrzebnego szabru wynosi około 2626 sążni 
kubicznych. Wadjum oznaczono w stosunku 20% wartości 
sz.ibim pa^ioj-nika, o godz. 12-ej w polndnię, w zarzą
dzie warszawskim dóbr państwowych, odbędzie się licytacja 
na sprzedaż byłego poduchownego majątku kłobia, w powie
cie włocławskim, gubernji warszawskiej, obszaru 70 dziesiatyn 
1688 sążni kwadratowych od rs. 9950; wadjum wymagane,jest 
w sumie rs. 995.

— D. 18-go października, o godz. 5-ej po południu, w loka
lu starszego na Krak.-Przedm, pod „Ys 64-vm. odbędzie się se
sja urzędu starszych zgromadzenia rymarskiego.

.== ATowo«fi donoszą, iż projekt urządzania zjazdów 
Pnekologów w Petersburgu, me znalazł aprobaty ze 
■trony władzy zwierzchniej.

& Na projektowane kursy handlowe dla kobiet, 
• czem pisaliśmy poprzednio, przyjmowane będą, jak 
donosi Graida^ kandydatki z kwalifikacjami czte
rech klas progimnazjalnycb. Pomiędzy przedmio
tami wykladanemi figuruje nauka kopjowauia i pro
wadzenia korespondencji na maszynie piszącej.

«= Now. wr.pi8ze:"wlńtere^e zdrowia publiczne
go i moralności ministerjum finansów postanowiło 

listopadzie złożyć w radzie państwa projekt usta- 
"y kuratoryi, które, będą funkcjonowały w obrębie 
rządowej sprzedaży spirytusu. Na początek kuratorje 
takie utworzone bedą w czterech gubernjach wscho
dnich, gdzie rozpoczyna obowiązywać monopol wód- 
czany.

«= Mosk. wied. d^Ią, iż Wachta z gubernji bes- 
■arabskiej czyni starania o przyśpieszenie wykupu 
propinacji przez skarby

Graźdaniu donosi, iż na najbliższemposiedze
niu rady państwa czytany będzie projekt obowiązko
wego banderolowania herbaty.

«= Według infonnacyj Grazdanina, zarząd noty 
dobrowolnej postanowił w najbliższej przyszłości u- 
rządzić szereg wystaw w głównych miastach pań
stwa, w celu zaznajomienia kupców i przemysłowców 
z towarami, mającemi największy pokup na Wscho
dzie. Obok wystaw otwarte będą specjalne biura in
formacyjne, do których dostarczane być mają wiado
mości przez konsulów ze Wschodu. Pierwsze biuro o- 
twarte zostało w Moskwie, inne powstaną w Odessie, 
Kijowie, Warszawie i innych miastach, prowadzących 
handel ze Wschodem.

<= Jlussk. żizu donosi, iż z rozporządzenia p. mini
stra komunikacyj postanowiono dopuszczać bezpo
średnio włościan do udziału w dostawach różnych 
tnaterjałów na potrzeby departamentów komunikacyj 
i kolejowego. P. minister komunikacyj zamierza na 
zasadzie swego rozporządzenia doprowadzić do tego, 
aby dostawy piasku, żwiru i t. d. do naprawy szos 
powierzane były wyłącznie, o ile to jest możliwem, 
włościanom,

~ Gi-ażdanin dowiaduje się Jż PrzY ministerjum 
rolnictwa ma być utworzona specjalna komisja do 
spraw elewatorów zbożowych w państwie.

’ ‘r3 Mosk. wied. donoszą, iż w tych dniach roz-
poczną się zajęcia koruiąji, pracującej nad reformą u- 
■ządzeń mierniczych.

= Na kolei dąbrowskiej wprowadzony będzie z d. 
. *7-ym października zimowy rozkład pociągów. We

dług niego, na głównej linji od łwangrodu do Goło- 
noga (Dąbrowy) i w odwrotnym kierunku kursować 
będą dwa pociągi: osobowy i pocztowy, a oprócz te
go pomiędzy Iwangrodem a Bzinem osobowo-towaro
wy- Na odnogach kursować będą po dwa pociągi,
и. ua linji Strzemieszyce-Sosr.owice tylko jeden po- 
C1ąg.

W przytułku noclegowym na Pradze nocowało 
W ciągu tygodnia: 1,628 mężczyzn, 594 kobiety i 76 
ucięci.

Sędziowie pokoju wzywają spadkobierców do 
Wylegitymowania się co do sukcesyj po: Salomei 
* Macedońskich Różańskiej w 4-ym rewirze, Józefie 
^Rykaezewskich Boguckiej w 8-yin rewirze, Karolu 

foersztajnie w 15-ym rewirze, Konstantym Okuniu 
19-ym i Józefie z Krauzów Podgórskiej w 11-ym 

Wirze.
.W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na- 

lępuje: „Stosownie do zatwierdzonych przepisów o 
Pt,Jbach, przewożeniu i przechowywaniu olejów mi- 
ueralnych, nafty i produktów z dystylarni, składy 

nądmienionemi materjałami mogą być: większe i 
rednie po za miastami i wsiami, małe zaś na krań- 

®ach miasta; przyczem osobom, które otrzymały po
kolenia na składy przed zatwierdzeniem powyżej 

Wzytoczonych przepisów,'dozwolono owe składy upo- 
^ądkować w przeciągu trzech lat. Z uwagi na upły- 
''a.jący już termin ulgowy, komisarze cyrkułowi po- 
ecą właścicielom hurtowych składów z olejami mine- 
u'nemi, aby do d. 13-go stycznia 1895-go r. przenic- 

8u swoje składy z dzielnic zaludnionych w miejsca 
Okazane przez prawo. Nadto ciż komisarze przed
stawią im przez 2 gi wydział kancelarji wykaz znaj
dujących się dotąd w mieście składów’ hurtowych ole
jów mineralnych, ze ścislem wskazaniem adresu, ilo
ści produktów przechowywanych i t. p.”

O gotowości urządzenia w porze przedświątecz
nej sprzedaży we własnych sklepach z ustępstwem 
r&batu na rzecz kolonij letnich nadesłały deklaracje
к. dalszym ciągu następujące firmy: Wilanow- 
ski-<księgarnia; Kwaśniewski i Markiewicz—wyroby 
tytuniowe; Zloty ul—pierniki; Popławski—materjały 
rysuukowe; Jaskulski—wyroby platerowane i gałan-
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— Następujące ofiary na rzecz kolonij letnich wpłynęły do 
rąk skarbnika: za pośrednictwem p. Rutkowskiego, od adwo
kata N. N. rs. 2, od kilku chłopców rs. 1 kop. IG, od p. Nakę- 
skiego rs. 1, od p. Weiroucha rs. 1, za pośrednictwem panny 
Marcollu w Chełmie: rs. 10 od p. Pawła Skórzewskiego, rs. 3 
od p. Siemińskiego, rs. 10 od ks. Zientkiewicza. Nadto lokato- 
rowie willi dra Chwata w Ciechocinku ofiarowali każdemu 
z 45 chłopców w trzecim sezonie po 3 chustki do nosa, razem 
chustek 135.

-- Och, ten Iks, zawsze pijany!
— Czy on żonaty?—pyta Gapski.
— Nie.
— Co za szczęście dla jego żony!—woła z zachwytem 

Gapski.
*

Dobre serce.
— Czem chciałbyś być, Bólu, jak dorośniesż?—zapy

tuje ciocia ośmioletniego siostrzeńca.
— Misjonarzem.

■— O, poczciwe dziecko? Co za dobre sercei Sam 
wpadłeś na taki pomysł?

— Sam... Chciałbym choć raz w życiu widzieć, jak 
dzicy pożerają człowieka...

Osobliwe pojęcie.
Malarz Pędzelkiewicz przychodzi z wizytą do malarza 

Stalugiewicza.
— Kochany kolego — proponuje poważnie Stalugie- 

wicz—oto ostatni mój obraz. Obejrzyj go i wydej, pro
szę cię, bezstronną pochwałę...

•? Jutro, to jest we czwartek, dnia 18-go b. m., jako w rocr 
nfcę śmierci

____ ś. p. Zdzisławy z Rogowskich

X Ze Lwowa donoszą nam d. 13-go b. m.: .Dziś od
była się inauguracja roku szkolnego na politechnice. Ustę
pujący rektor, dr. Dziwiński, złożył sprawozdanie z ubie
głego roku szkolnego, w którem uczęszczało na politechni
kę 254 słuchaczy: na wydział inźenicrji 129, architektu
ry 47, budowy maszyn 37 i chemji 41. Liczba wykła
dów rozmaitych przedmiotów wynosiła 87. Nowo obrany 
rektor, prof. Thullie, wygłosił rzecz o znaczeniu nauk te
chnicznych, które wymagają nietylko ściśle realnego, ale 
także humanistycznego wykształcenia. Następnie p. Fie
dler, profesor mechaniki i teorji maszyn, wygłosił wykład 
o .postępie w budowie kół wodnych’. — Dzisiejsze doro
czne posiedzenie uroczyste w zakładzie Ossolińskich za
gaił prof. Małecki. W katalogu realnym uporządkowa
no wedle działów przedmiotowych pierwsze 25,000 dzieł, 
zaciągniętych do inwentarza. W roku ubiegłym urządzo
no gabinet numizmatyczny. Rozszerzono też czytelnię 
naukową. Cyfry statystyczne, dające wyobrażenie wzro
stu zbiorów zakładu, są następujące: inwentarz druków 
doszedł do liczby unikatów 93,550, dubletów 9013, atla
sów i map 1892, rękopisów 3601, autografów 2851, dy
plomatów 1174, podobizn 79, muzykaljów 239, rycin 
25,638, obrazów 879, zbrojowni przeworskiej wcielonej 
do muzeum 676, rzeczy muzealnych 2284, monet razem 
17,513 (uporządkowano monety polskie w ilości 4710), 
medali 4237 (z nich uporządkowano 3618), banknotów 
75, zabytków przedhistorycznych 50. W czytelni nauko
wej pracowało w roku ubiegłym ogółem osób 3876, które 
wypożyczyły: rękopisów 891, dzieł 15,025, tomów 
28,226. Dziennie wypada średnio osób 15. Pozwolenie 
wypożyczania książek do domu miało 196 osób, którym 
w ciągu roku wydano dzieł 2884. W czytelni dla mło
dzieży było czytających 9921, dziennie średnio osób 54. 
Muzeum zwiedziło w roku ubiegłym 4281 osób. Dochody 
zakładu Ossolińskich w gotówce wynosiły 43,794 złr. 62 
cent., wydatki 43,115 złr. 45 cent. Ogólny majątek za
kładu z końcem r. z. wynosił: w majątku nieruchomym, 
zapisach, zbiorach naukowych, urządzeniu biurowem i na
kładach 518,801 złr. 34 cent., w gotowiźnie 21,952 złr. 
64 cent., w papierach wartościowych 359,356 złr. 17 c. 
(z czego odpada na fundusz rezerwowy 61,801 złr. 91 c., 
na kaucje dzierżawców 3742 złr. 50 cent.)”

X Za lat dwadzieścia, jeżeli dobrze pójdzie, wyginą 
ostatecznie foki na wybrzeżach morza Behringa. Tak 
przynajmniej utrzymują oficerowie amerykańscy, delego
wani do baczenia, aby połów fok w tern miejscu odbywał 
się zgodnie z traktatami międzynarodowemi. Jak świad
czą wykazy urzędowe, w roku ubiegłym zabito 25,000 
fok, a między niemi wiele samic. Nic dziwnego, iż przy 
takiej gospodarce rabunkowej zwierzęta te niebawem na
leżeć będą do rzadkości.

X Odrzucenie nagrody. Dwaj malarze belgijscy: de 
la Hoese i Omer Diericks odrzucili medale, ofiarowane im 
przez sędziów monachijskiej wystawy w pałacu szklanym. 
Artyści ci oświadczyli, iż należą do Ligue des artistes 
lelqes, która ustawą obowiązuje swoich członków do nie- 
przyjmowania żadnych odznaczeń za dzieła sztuki.

X Raul Koczalski w d. 18-ym b. m. dyrygować będzie 
w berlińskiej tiingacademie swoją .Legendą’ symfoni
czną, napisaną na wielką orkiestrę.

X Henryk Irving, słynny tragik angielski, obchodzić 
będzie w tych dniach uroczystość... tysiącznego swego po- 
jedynku. Oczywiście są to pojedynki niekrwawe, artysta 
bowiem potyka się na ostrze nie jako Irving, ale jako 
.Faust’, .Hamlet’ i t. p. Każdą scenę pojedynkową 
studjuje Irving ze swoim partnerem w szkole fechtunko- 
wej Bertranda, a ma być podobno bardzo groźnym prze
ciwnikiem na szpady.

Do Mahmeda Ali baszy
Przyszedł młodzian w odwiedziny. 
Młodzian pewien z greckiej ziemi. 
Mehmed Ali gościa przyjął 
Przegościnnie, przewspaniale.
A gdy skarby mu pokazał. 
Co w komorze lśniły w skrzyniach, 
Rzeki: „Młodzieńcze, patrz! małżonek 
Setkę całą dał mi Allah, 
Pięknych, jak hurysy raju, 
Słodkich, niby gołębico, 
Wiernych i w wierności stałych.* 
„Wiernych?!—zaśmiał się grek młody— 
Prowadź setkę żon twych, baszo, 
Na wybrzeże prowadź morza, 
Tam niech próbę przejdą ciężką.” 
Stary basza, pewny siebie, 
Całą setkę żon prowadzi 
Na wybrzeże, kędy młodzian 
Stoi z łódką na kotwicy.
.Baszo—woła—deskę kładę 
Z brzegu aż na łodzi krawędź.
Każda z żon twych niechaj przejdzie 
Po tej desce do mej łodzi, 
A gdy która jest niewierną, 
Deska pod nią się załamie!" 
Basza przystał, lecz niewiasty 
Obraziły się okrutnie, 
Żadna nie chce głupiej próby. 
Jedna tylko, najpiękniejsza 
I najmłodsza, Fatma cudna, 
Zatrwożona, drżąca cała, 
Zapłoniona, jako róża, 
Na fatalną deskę wchodzi 
I do łodzi wchodzi śmiało.
Basza kontent jest niezmiernie: 
.Co, młodzieńcze? Wierną żonł& 
Jest mi Fatma?" „Zaraz, baszo, 
O wierności się przekonasz!” 
Co wyrzekłszy, młodzian łódkę 
Pchnął na morze, żagiel rozpiął 
1 pomknęła gdzieś za morza 
Łódź, a w łodzi Fatma wierna 
Wraz z młodzieńcem z greckiej ziemi.

— W dniu 13 b. ni., w kościele Przemienienia Pań
skiego Jks. Czajkowski pobłogosławił związek mał
żeński, zawarty między panną Józefą JiiiA, córką 
Józefa i Wiktorji z Zadzińskicb małżonków Max a 
p. Teodorem Wodczyńskim, przemysłowcem.

Szczęść im Boże na nowej drodze życia. 4806

Ś.|p.

Eugenja z Wojciechowskich PAWŁOWSKA, 
żona burmistrza m. Kutna, po długich i ciężkich cierpie
niach, opatrzona .św. Sakramentami, zmarła w Warszawie 
dnia 16-go października 1894 r., przeżywszy lat 35. Stro
skani: mąż wraz z dziećmi i rodziną zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające we czwartek, dnia 18-go b. m., o godz. 10-ej i pół 
zrana w kościele św. Aleksandra, a następnie na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu z tegoż kościoła, o godzinie 
3-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 4798

Ś.

Franciszka z Gójskich
Dziemborowska,

obywatelka m. Warszawy,
po krótkich cierpieniach, zmarła dnia 15-go października 
1894 r., przeżywszy lat 72. Pogrążona w głębokim smutku 
rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo do kościoła św. Anny (po-bernardyń
skiego) w dniu 18-ym października, to jest we czwartek, o 
godzinie 9 i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3 i pół 
po południu, na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1254

P.

Aleksander Skowroński,
kawaler, radca stanu, b. sędzia b. sądu krymi
nalnego w Warszawie, ostatnio b. sędzia śled

czy w Makarjewie, gubernji kostromskiej, 
opatrzony św. Sakramentami, zakończył życie w dniu 15 
października r. b., przeżywszy lat 64. Nabożeństwo żało
bne odbędzie się w dolnym kościele św. Aleksandra, dnia 
19-go b. m., to jest w piątek, o godz. tO i pół zrana, wy
prowadzenie zaś zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o 
godz. 2-ej po poł., na cmentarz powązkowski. Na te smu
tne obrzędy pozostali bracia i siostry zapraszają przyjaciół, 
kolegów i znajomych.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—4804

KURJER WARŚŹAWStl. — Dnia 17 października 1894 ft’

Walerj an Kamieński, 
technik, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 
49, zmarł w dniu 16 października r. b. w Mieni, w pow. 
nowo-mińskim. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w ko
ściele parafjalnym w Cegłowie (przystanek kolei terespol- 
skiej), w dniu 18 b. m., to jest we czwatek, o godz. 11-ej 
przed poł., poezem tegoż dnia nastąpi pochowanie zwłok 
na miejscowym cmentarzu. Pogrążeni w smutku matka i 
bracia zawiadamiają krewnych, kolegów, przyjaciół i zna- 
jomych zmarłego, 2—4801—

odbędzie się nabożeństwo żałobne wkościele Wszystkich ŚwiĆ' 
tych na Grzybowie, o godz. 10-ej zrana, na które pozostał® 
córki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 4802

4- We czwartek, dnia 18-go b. m., odbędzie się o godzini® 
9 i pół zrana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybo' 
wie, wotywa za duszę 4797

ś. p, Łukasza Reklewskiego.
+ Za duszę

ś. p. Wiktora Maliszewskiego, 
odprawiona będzie dnia 18-go października, o godzinie 10-®) 
zrana, msza święta w kościele po-reformackim, na którą matka? 
siostra i brat zapraszają życzliwych. 4803
t Za dusze ś. p. Łukasza i Agnieszki małżonków

Barchanowskich, 
odprawiona będzie wotywa żałobna w dniu 18 październik® 
r. b„ to jest we czwartek, o godzinie 9-ej i pół zrana, w k®' 
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na którąj?" 
prasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —47^

Ś. P.

W czasopiśmie Żizń i iskusstwo znajdujemy kilk* 
ciekawych danych o prasie japońskiej, poczerpni?' 
tych z własnych spostrzeżeń p. Szrejdera:

„Samo drukowanie gazety połączone jest w J?' 
ponji z takieini trudnościami, które pojąć i ocelli” 
można zajrzawszy dopiero do drukarni japońskiej' 
Należy zwrócić uwagę, że litery japońskie pisa** 1 * * *”
i drukowane składają się po pierwsze z powikłanych 
zygzakowatych znaków chińskich w formie krzyży' 
ków, kleszczy, trójkątów, przecinków itd.—„niW. 
ślady nóg „pijanej muchy”, jak obrazowo wyraź" 
sie pewien reporter angielski, a powtóre—z właśc1 *' 
wie japońskich liter pomocniczych, zwanych tuw 
„kana”. Pierwszych liczą w ogólności 20,000, z 
rych 14,000 jest dostępnych ze względu na powik‘a' 
nie linij tylko dla uczonych, pozostałe zaś 6,000 p” 
zostają w ciągłem użyciu. Poznanie icli oraz um1” 
jętność rozstawiania tych hieroglifów na właściwe” 
miejscu stanowi uciążliwe i nieprawdopodobnie U”' 
dne zadanie, wymagające wyjątkowych warunku"’ 
czego nigdzie zresztą nie spotykamy w krajach 
wilizowanych. Tak np. wszyscy główni zecerźJ’ 
zwani tam „typo”, wybierani są z pośród uczony”11 
specjalistów, albowiem zwyczajni zecerzy nie zdo‘9 
liby nigdy odróżnić oddzielnych znaków z mnóst^ 
podobnych do siebie hieroglifów.”

Skład redakcji japońskiej jest obfity:
„Obowiązkowymi członkami redakcji są, opf” 

redaktora, główny wydawca, pięciu jego ponio”p 
ków, redaktor działu politycznego, dwunastu rep”’ 
terów i stenograf; następnie idzie reszta z person”1;,' 
a mianowicie: korektorzy, główni zecerzy— 
ich pomocnicy, „rozdzielający rękopisy”, niższa s 
żba drukarska itd. W niektórych gazetach, nap™, 
kład w dzienniku Niczi-niczi-Szimbun, ogólny p”r 
nel wydawniczy dosięga cyfry 150 osób.” J

Podobnie, jak. i wszędzie, największymi figlarz 
w redakcjach są—reporterzy. . Q.

„Przed trzema laty wszystkie gazety japoński” 
pisywały jednozgoduie ze wszelkiemi przerażają”” p 
szczegółami wybuch „Zo-o-zana”, niewielkiego"^ 
kann w prowincji Biugo. Wiadomość ta dostała 81^ jy. 
pism europejskich i, jak wiadomo, obiegła świat c 
Tymczasem w rok potem okazało się, że cała 
tatka była najczystszcm zmyśleniem, rodzajem r rjj 
ża morskiego” w czasach ogórkowych dla rep”1 
japońskiej.” .

W liussk. zizni znajdujemy następującą
informacyjną: , pjr

„Dowiadujemy się, ze w głównym zarzą<i**v to
naży postanowiono utworzyć posady etatowe gję 
wami służby państwowej dla osób, zajmując/” 
sprzedażą win w piwnicach i składach zarządu.
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Idagramy „Eurjsra Warsaawskiego”.
17-go października. (Tel. Aj. póln.) — 

asimir.Perier przyjmował Jego Cesarską ysokość 
Wielkiego Księcia Włodzimierza Aleksandrowicza, 

zisiaj prezydent rzeczypospolitej złoży rewizytą.

„ PROCES LEISTA.
f*oesdatn. 17-go października. l.pr.K. tv.) 

Przed tutejszym sądem dyscyplinarnym toczył się 
Wczoraj proces kanclerza kameruńskiego Leista. Pro
kurator wnosił usunięcie ze służby, trybunał orzekł, 
*z zarządzone przez Leista obiczowanie kobiet daho- 
toejskich nie podlega karze, za to wszakże, że Leist 
kazał sprowadzać sobie dahomejki z więzienia, ska- 
^ł go na usunięcie ze służby, zmniejszenie pensji o 
A i poniesienie kosztów procesu.
Berlin 17-go października. (Tel. pr. Kw. W.— 

Proces Leista będzie miał dalsze następstwa, proku- 
tator bowiem dalej zajmuje się tą sprawą.

WYBORY W BELGJI.
Brukselki 17-go października. (Tel. pr. K.W.)— 

Kandydaci katoliccy do senatu zwyciężyli w Brukselłi 
Większością 5,000 głosów. Zdaje się, że grupa socja- 
•istyczna w" izbie liczyć będzie 21 głosów. Prezes mi
nistrów, Burlet, musi poddać się w Nivelles wyboro
wi ściślejszemu. Woeste wybrany w Alost wbrew 
Pierwszym doniesieniom. Dzienniki zachowawcze pod
noszą wielkie niebezpieczeństwo, jakie zagraża obe
cnie burżuazji belgijskiej skutkiem zwycięstwa socja-. 
listów. Winę spychają na twórców nowego prawa 
Wyborczego, które dopuściło robotników do urny. Nie 
ulega wątpliwości, że deputowani socjalistyczni za
żądają zaraz zniesienia wielokrotności (pluralite) gło
sów na rzecz bezwzględnego głosowania powszechne
go, tudzież zniesienia senatn.

Jfrtiksella 17-go października. (T. p. K. W.) — 
Do senatu wybrano 51 katolików i 25 liberałów. 
W jednym okręgu odbędzie się wybór ściślejszy. Do 
izby weszło 74 katolików, 5 liberałów i 13 socjalistów. 
^7 60 okręgach potrzebny jest wybór ściślejszy, 
który odbędzie się w niedzielę. Z kilkunastu okrę
gów rezultat do wczoraj nie był jeszcze wiadomy.

Brukxella 17-go października. <71 pr. K. W.)— 
dawniejsza izba liczyła 93 katolików, tracą oni we- 
dł«g dotychczasowego rezultatu 10 mandatów, ży
łują 2. Liberałów liczyła izba 59; tracą oni 24 
Mandatów, zyskują 7. Socjaliści, których nie było 
dotąd w izbie, zyskują 19 krzeseł. Senat liczył 47 

utolików; zyskują oni 10 mandatów, traeą 3. Libe- 
^lów było 30; tracą oni 10 mandatów, a zyskują 3* 

Mons wybili socjaliści okna w klubie katolickim'

17-go października. (T. pr. K. W.)— 
edług najnowszych obliczeń wybrano dotąd do izby 

' katolików, 7 liberałów i 12 socjalistów. Odbę- 
Zle się 56 wyborów ściślejszych. Socjaliści spodzie- 
aJą się uzyskać jeszcze 15 mandatów.

„CESARZ WILHELM W PARYŻU.
j, ”***’!/» 17-go października. (Tel. pr. Kur. 17.)— 
J^edmiotem żywej sensacji jest zarządzona przez 

0 Paris pomiędzy wybitniejszemi osobistoscia- 
świata politycznego i literackiego ankieta w spra- 
Zapowiedzianego przez prywatnego interviewera 

rzybycia cesarza Wilhelma w r. 1900 ym do Paryża 
Wystawę. Freycinet i Zola w odpowiedziach swo- 
uważają poruszenie tej kwestji za przedwczesne. 

JU8z Simon wyraził się bardzo sympatycznie o pro- 
“ uie, Julja Adam, Drumont, jen. Riu, Deroulede i 

e u innych odpornie. Były minister Flourens 
^ciąłby przedewszystkiem wiedzieć, co cesarz Wil- 

ui do r. 1900-go uczyni, aby sobie zapewnić życzli- 
. In'zy.ięcie. Kwestja Alzacji i Lotaryngji wysu- 
ya jest na pierwszy plan we wszystkich odpowie- 

z,uch niechętnych dla projektu.

„ TELEGRAM CRISPIEGO.Bsym 17-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
^r,8pi wystosował do nakładcy Verdiego telegram 

stępujący: „Dumny jestem z tego, że imię wlo- 
ie w wielkiej sympatycznej stolicy tak wysokiej 

czci doznało i uważam ten objaw za wróżbę przyja
cielskiej życzliwości obu narodów. Błogosławię sztu
kę, która do tego dala impuls. Chwała niech będzie 
Verdiemu, który harmonją swoich tonów otworzył 
drogę przez Alpy zjednoczeniu serc.”

PODRÓŻ KRÓLEWSKA.
Budapesst 17-go października. (Teł. pryw. K. 

17.) — Król Aleksander serbski odjechał dzisiejszej 
nocy do Berlina.

Berlin. 17-go października. (T.p. K. W.) —> Król 
Aleksander serbski przybędzie do Poczdamu dzisiaj 
o godzinie 7-ej wieczorem. W godzinę potem w ga- 
lerji jaspisowej nowego pałacu odbędzie się obiad 
dworski na cześć króla. Jutro odbędzie się przed pa
łacem cesarza Wilhelma I w Berlinie uroczyste po
święcenie 132 sztandarów dla nowych czwartych ba- 
taljonów. ____

CHOROBA EMIRA.
hondyn 17-go października. (Tel. pr. K. 17)— 

Choroba emira Abdurrhamana afgańskiego budzi tu
taj poważne troski. Fowler utrzymuje ciągłą komu
nikację telegraficzną z rządem indyjskim. Wojska 
angielskie i indyjskie mają obsadzić granicę afgańską. 
Obawiają się wybuchu w Afganistanie rokoszu i spo
rów o następstwo tronu. Synowie dwóch żon emira 
ubiegają się o tron afgański. W razie wojny domo
wej rzeź cudzoziemców jest prawie nieunikniona.

hondyn 17-go października. (Tel. Aj. póln.}— 
Emir afgański cierpi oddawna już na chorobliwe wy
dzielanie się białka.

ZABÓR MADAGASKARU.
Parys 17-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

W izbie ma być wniesioną interpelacja żądająca za
boru Madagaskaru bez względu na Anglję, która na 
tej wyspie nie ma nic do czynienia. Rappel donosi, iż 
rząd wówczas dopiero przyjmie tę interpelację, gdy 
będzie znał rezultat misji Le Myre de Vilersa. "

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.
hondyn 17-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Times donosi z Tientsinu: W Pekinie pojawił się 
dekret cesarski, który oświadcza, iż rząd chiński 
przyjmuje na siebie zupełną odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo europejczyków.

Londyn 17-go października. (Tel. pr. K. 17.)— 
Z Yokoliamy donoszą, że parlament japoński zgro
madził się na sesje nadzwyczajną w Hiroszimie. Mi
nister Inouyen odjechał na Koreę. Na miejsce jego 
zamianowano ministrem spraw wewnętrznych Nomu- 
rę. Do Tokio przybyło wielu jeńców wojennych.

hondyn 17-go października. (T.pryw. K. 17.)— 
Celem dalszego wzmocnienia eskadry angielskiej na 
wodach chińskich mają wysłać jeszcze dwa krzy
żówce z eskadry śródziemnomorskiej.

hondyn 17-go października. (Tel. pr. K. J7.)— 
Times podaje warunki, pod jakiemi Japonja byłaby 
gotową zawrzeć pokój z Chinami: niezawisłość Ko
rei, zabór Formozy, otwarcie nowych ważnych ognisk 
chińskich dla handlu europejskiego, indemnizacja wo
jenna, rozległe reformy na Korei z zupełnem usunię
ciem wpływu chińskiego na nie.

hondyn 17-go października. (Tel.pr.K. 17.)— 
Poczynione przez Anglję gabinetom europejskim pro
pozycje w sprawie interwencji w Azji Wschodniej 
ganione są silnie przez Times. Zupełne hasko tych 
propozycyj osłabiło powagę Anglji i pozbawia rząd 
możności podjęcia w dogodnych okolicznościach na 
własną rękę interwencji.

Berlin 17-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Tutejszy poseł japoński, Aoki, zapewnił korespon
denta Kwrjera Warsz., że pogłoski, jakoby miał być 
odwołany z Berlina celem objęcia kierującej roli 
w Japonji, są nieuzasadnionej O propozycjach po
kojowych ze strony Chin poseł nic nie wie.

LECZENIE BŁONICY.
Berlin 17-go października. (Tel. pr. Kur. 17.)— 

Magistrat tutejszy zażądał od reprezentacji miejskiej 
po 2,000 marek na zaopatrzenie w surowicę trzech 
szpitalów miejskich Friedrichshain, Urban i Moabit.

Wiedeń 17-go października. (Tel. pr. K. W.i— 
Najwyższa rada sanitarna wypowiedziała swe zdanie 

o surowicy w sposób następujący: Pilne badanie na
tury leczniczej tego środka zaleca się, ponieważ jednak 
poboczne oddziaływania i następstwa szczepienia su
rowicy nie uległy dotąd gruntownemu zbadaniu, dla
tego potrzebna jest jaknaj większa ostrożność i próby 
lecznicze ograniczyć należy do takich zakładów, które 
poręczają naukowe traktowanie sprawy. Otrzymy
wanie surowicy jest bardzo utrudnione, dlatego ba
czyć na to należy, aby takiej tylko używano surowi
cy, którą uzyskano pod kontrolą organów fachowych 
i z zachowaniem przepisów prawnych.

BUNT KAFRÓW.
hishona 17-go października. (T. p. K. 17.)— 

Z Lourenzo Marquez (w zatoce Delagoa) telegrafują: 
Kafrowie wciąż napadają miasto. Władze prosiły 
Transwaalje o pomoc. Rząd ogłosił proklamację, 
w której oświadcza, że nie może ręczyć za bezpie
czeństwo europejczyków.

Berlin 17-go października. (Tel. pryw. K. 17.)— 
Tutejszy poseł portugalski otrzymał telegram od 
swego rządu zwiastujący, że Portugalja nie ścierpi 
wylądowania niczyich sił zbrojnych w zatoce De 
lagoa, ponieważ siły jej własne wystarczą do stłumie- 
mia buntu kafrów.

Wiedeń 17-go października. (Tel. pr. K. 17.)— 
Izba deputowanych odrzuciła nagłość wniosku, żąda
jącego zniesienia stanu wyjątkowego w Pradze cze
skiej po trzeźwej i przedmiotowej mowie ministra 
spraw wewnętrznych, Bacquehema.

Wiedeń 17-go października. (Tel.pr.K. W.)— 
Koło galicyjskie postanowiło odrzucić nagłość wnio
sku, żądającego przeprowadzenia reformy wyborczej. 
Minister Jaworski oświadczył, iż rząd prowadzi dalej 
rokowania z przewodniczącymi klubów.

Wiedeń 17-go października. (Tel. pr. K. 17.)— 
Dowiaduję się z najpewniejszego źródła, iż rząd po
stanowił na teraz ograniczyć reformę wyborczą do 
zapewnienia robotnikom kilku krzeseł w izbie. Dzi
siejsza izba nie uchwaliłaby nic więcej, w przyszłej 

' będą mogli przedstawiciele stanu robotniczego sami 
zażądać dalszej reformy.

Parys 17-go października. (Tel. pryw. War.)— 
Sensację wywołał tutaj artykuł Petit Parisien, inspi
rowany podobno ze strony rządu, który w rodzaju 
ballon d’essai proponuje podział Chin pomiędzy 
Francję, Rosję, Anglję, Włochy i Niemcy.

litym 17-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Budżet ministerjum wojny na r. 1894/5 żąda o dzie
więć miljonów więcej na wyrób nowych karabinów.

Wyścigi jutrzejsze.
Program jutrzejszego, szóstego dnia wyścigów 

jesiennych na naszym torze zapowiada następne <?- 
sieni biegów:

I. O Nagrodę „Zimową” rs. 300, dla 3-letnich i 
starszych ogierów i klaczy urodzonych w Cesarstwie 
i Królestwie Polskiem. Zwycięzcy sezonu jesiennego 
wyłączeni. Dystans 2 wiorsty. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Bergere” kl. kaszt. Pawłowa, 2) „Fryne” kl. 

gn. Lucego, 3) „Falstatf” og. kaszt, i „Matador” og. 
gn. Wargunina, 4) „Elis” og. kasz. Kozłowskiego, 5) 
„Dark-Lantern” kl. gn. S. ks. Lubomirskiego.

II. O nagrodę rs. 400 dla 3-letnich ogierów i 
klaczy wszelkiego pochodzenia, które nie były pier- 
wszemi i nie wygrały rs. 500 w sezonie jesiennym 
w Warszawie. Dystans 1| wiorsty.

Biegać będą:
1) „Ineza” kl. kaszt. A. hr. Potockiego, 2) „Labra

dor” og. kasz. J. Reszkego, 3) „Thermidor” og. kaszt. 
L. Grabowskiego, 4) „Little Gnom” og. kaszt. Iży
ckiego.

III. O nagrodę „Falęcką” rs. 1,000, dla 2-łe- 
; tnich ogierów i klaczy wszystkich krajów, które nie 
. wygrały nagród na sumę wyżej rs. 2,000. Dystans

1 wiorsta.
I Biegać będą:

1) „Król” og. gn. A. hr. Potockiego, 2) „Champa
gne” kl. gn. .1. Reszkego, 3) „Bornala” kl. gn. J. U. 
Niemcewicza, 4) „Sean-Beain” kl. kaszt. J. hr. Po
tockiego, 5) „Ararat” og. gn. J. Dobrogosta, 6) „Cas- 
que-a-meche” og. gn. L. Grabowskiego, 7) „Yictres- 
se” kl. gn. 8. Sonnenberga, 8) „Barfleur II” kl. der. 
S. ks. Lubomirskiego.

IV. O nagrodę „Kopernika” ra. 4,000. dla 3-le-
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tnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich kra
jów. Dystans 2} wiorsty. .

Do biegu tego przy mianowaniu zaniknię.tem rt. 
12-go stycznia r. b. zapisanych było 27 koni, z nich 
biegać będą: .... .

1) Granit” og. br. kaszt, pp. Dorozynskiego i Skar
żyńskiego, 2) „Concession” kl. gn. J. Reszkego, 3) 
„Marcellina” kl. gn. S. Sonnenberga, 4) „Lissa kl. 
gn i „Liliput” og. c. gn. J. Dobrogosta, 5) „Auber
gine” kl. gn. L. Grabowskiego.

V. O nagrodę „Skierniewicką” rs. 600, dla 2-le- 
tnich ogierów i klaczy wszystkich krajów, które nie 
przychodziły pierwsze ani drugie w warszaw
skim sezonie jesiennym. Dystans 1 wiorsta.

Biegać będą:
1) „Mazagran” og. gn. J. Reszkego, 2) „Dabpan 

oo- gn. Iżyckiego, 3) „Keepsake” og. gn. J. hr. Po
tockiego, 4) „Askabad” og. gn. J. .Dobrogosta, 5) 

Barfieur II” kl. der. S. ks. Lubomirskiego, 6) „Zur- 
ża” kl. kaszt. Grey a. „ , . . , -

VI. O nagrodę „Lubelską” rs. 800 dla 3-letnich 1 
starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów, które 
nie wygrały nagród na żadnym torze na sumę rs. 
3,000." Dystans 2 w. 133 s.

Biegać będą:
li „Kundry” kl. gn. J. Reszkego, 2) „Luce” kl. gn. 

N. Rusanowa, 3) „Distanzritt” kl. kaszt, i „Łowczy” 
og. gn. Greya, 4) „Orion” og. kaszt. A. ks. Lgbe- 
ekieffo.

VII. O nagrodę „Vasseliny” {Hurdle race) rs. 800, 
dla 4-ietnich i starszych koni wszystkich krajów. Dy
stans około 6 wiorst—-12 płotów. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) Moa” kl. c. gn. K. Korsaka, 2) „Lady-Mack- 

beth” kl. c. gn. K. Gnoińskiego, 3) „Verax” og. szp. 
i „Tuman” og. kar. pp. Bieławieńca i bar. n rangla, 
4)” „Chaining” kl. kaszt, bar. Braunszweiga.

VIII. O nagrodę rs. 400 dla ogierów i klaczy 3-le- 
tnich i starszych, które w dżentelmeńskich gonitwach 
w sezonie jesiennym warszawskim nie przychodziły 
pierwsze, ani drugie. Dystans 2 wiorsty. Bez4-ch 
koni u startu nie ma biegu. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Bloomsbury” p. Kozłowskiego, 2) „Fryne 

klacz gniada p. Luce, 3) „Velet” klacz sk. gniada 
p. Bulatowicza, 4) „Aspazja” kl. gn. p. G. Zielińskie
go, 5) „Aragwa” ki. sk. gu. p. Płotnickiego, 6) „V i- 
da” kl. gn. p. Gnoińskiego, 7) „Berta” klacz kaszt, 
p. Szepskiego.

Początek gonitw o godz. 1} po południu.
Następne wyścigi w niedziele, t. j. d. 21-go paź

dziernika. 

Odpowiedzi Redakcji*
— Panu L. H. w AfesMżziz.—Przewodniki dla stolarzy i cie

śli opracował Jan Henvich; każdy z nich kosztuje po rs. 1.20. 
Jako dopełnienie może posłużyć wydawnictwo B. Harresa: 
Podręcznik praktyczny dla budowniczych i rzemieślników przy 
budownictwie pracujących, dla szkół rzemieślniczych i budo
wnictwa dla gospodarzy wiejskich i leśniczych". Cena rs. 2.40.

— Panu A'. A. B. — Złotówka z r. 1834-go należy do bardzo 
pospolitych, ztąd i wartość jej numizmatyczna jest mała. Je
żeli dobrze zachowana, warta kop. 95.

— Sportsmanoiri w Lublinie.— U nas podobnego wydawnic
twa niema. Jest tylko „Informator", podający bliższe szcze
góły o koniach, które w wyścigach zeszłorocznych biegały. 
Cena rs. 1. Nakładem głównego zarządu stadnin rządowych, 
pod redakcją F. K. Dorożyńskiego wyszedł kalendarz sporto- I 
wy, gdzie znajdzie sz. pan wszelkie informacje co do wyścigów ' 
Ta ubiegły rok w całom państwie.

— Pannie Dorocie N. 3 Ódessy.—Pogrzeby zmarłych wojsko- j 
wych niekiedy odbywają się w ten sposób, iż zwłoki wiezione 
są nie na karawanie, lecz na lawecie. Naturalnie trafia się to ' 
w wypadkach rzadkich, mianowicie wówczas, gdy zmarły ! 
przez osobiste zasługi zasłużył na tak zaszczytne wyróżnienie, I

Wiadomości handlowe.
Telegramy?

Carycyn 17-go października. (Tel. Ajen. póln.1)— 
Od d. 27-go października w Carycynie i Astraehaniu 
zawiesi swoją działalność handlową firma Bazilew- 
skiego, trudniąca się przemysłem rybołówczym. Mó
wią, że wszystkie jej zakłady, składy i statki paro
we zostały wypuszczone w dzierżawę za sumę rs. 
200,000 rocznie.

Uralsk 17-go października. (T. Aj. póln.)— 
Otwarto tymczasowy ruch pociągów na ostatnim dy
stansie głównej linji kolejowej pokrowsko-uralskiej. 
Obecnie cała linja na przestrzeni 396 wiorst została 
otwarta dla tymczasowego ruchu pociągów z przyj
mowaniem i ekspedycją ładunków prywatnych na 
wszystkich jej stacjach.

l*etrowsk Yl-go października. (Tel. Aj. p.)— 
Otwarto tymczasowy ruch pociągów na odnodze ko

lei riazańsko uralskiej od Atkarska do miasta Pe- | 
trowska w gubernji saratowskiej wraz z przyjmowa
niem ładunków prywatnych na stacjach Berezowka 
i Petrowsk.

Petersburg 16-go października. (Telegr. Ajencji póln.) — 
Notowanie giełdy pieniężnej. Przekazy na Londyn (kurs 
za 3 miesiące) za 10.— funtów storl. 93.— płacono, —.— 
nie not., —.— nie not Przekazy na Berlin (kurs za 3 
miesiące) za 100 marek 45.62} w posz., —.—• nie notowano. 
—.— nie not. Przekazy na Paryż (kursy za 3 miesiące) za 
100 franków 36.90 płacono, —.— nie not., —- nie no
towano. Usposobienie giełdy dla walut spokojne. Pólimpcrja- j 
ły russkie nowego stempla 7.47 w poszukiwaniu, 7.50 w za- j 
ofiarowaniu. Kupony celne (za 100 r. metal.) rs. 1.49 w po- | 
szukiwaniu, 1.50 w zaofiarowaniu. Dyskonto prywatne ■■ 
5%—7%. 4% renta państwowa rs. 94 kopiejek 50 pła- ) 
cono. 5% renta złota z roku 1884-go 159.— w posz. j 
5% nowa pożyczka złota z roku 1893-go —•— nie not. 
Pożyczka premjowa I-ej emisji z r. 1864-go rs. 240 kop. — 
w posz. Premjówki Ii-ej emisji z r. 1866-go rs-220 kop. — 
w posz. Listy premjowe szlacheckie rs. 192 kop. 75 
płacono. , 5% państwową rentę kolejową, 101,50 płacono. 
4% pożyczka wewnętrzna z r. 1887-go 1-ej emisji rs. 95 ko- I 
piejek 87} w posz., 11-ej emisji rs. 95 kopiejek 87J w posz., : 
III-ej emisji rs. 95 kopiejek 87} w poszuk., IV-ej emisji rs. 
95 kopiejek 87} w posz., 4’/2% pożyczka wewnętrzna z roku 
1893-go 102.25 płacono. 4}’/o pożyczkę wewnętrzną kon
solidowaną kolejową I-ej serji 101.50 płacono, H-ej se- ■ 
rji rs. 101.50 płacono, 4% óhligbcje dróg źól.polndn.-zańłfo- 
dnich rs. 93 kopiejek 75 w posz., 4% obligacje kolei ! 
moskiewsko-kazańskiej rs. 93 kop. 50 w posz. 4A listy | 
zastawne Towarzystwa wzajemnego kredytu ziemskiego rs. 
met. 152 kop.— w posz., 4}% listy zastawne ziemskie Kró
lestwa Polskiego rs. 99 kopiejek 50 w posz., 5% listy 
Zastawne kijowskie rs. 100 kopiejek 12} w posz., 5% listy 
zastawne dońskie rs. 99 kopiejek 75 w posz., 5% listy 
zastawne wileńskie rs. 99 kopiejek 75 w poszuk. Akcje ' 
wileńskiego Banku ziemskiego rs. 635 kop.— w zaof. Uspo- I 
sobicnie giełdy dla papierów spokojne.

Petersburg 16 go października. (Telegr. Ajencji póln.) — 
Rynek zbożowy i produktowy. Pszenica b. cicho. Sakson- j 
ka za czetwert wagi 10 pudów rs. — kopiejek — nie not. ! 
Sainarka za czetwert wagi 10 pudów rs. — kop. — nie not. ] 
Girka za czetwert wagi 10 pud. rs. — kop. —- nie not. Żyto j 
cicho w towarze gotowym wagi 6 pudów 120 zołotników [ 
rs. 5 kopiejek — płacono. Żyto w towarze gotowym j 
wagi 9 pudów, 117 zołotn. rs. 4 kop. 75 z workami płacono. ; 
Owies cicho w towarze gotowym rs. 3 k. — do rs. 3 
kop. 60 płacono. Mąka spok., żytnia z okolic Moskwy za 9 
pudów z work. rs. 5 k. 50 do rs. 5 k. 75 płacono, Żytnia za 
9 pud. wor. rs. 5 kop. 65 do rs. 5.75 płacono. Łój za berko- 
wiec 10-pudowy rs. 54 kop. — do rs. — kop.— płacono. 
Olej słonecznikowy saratowski za pud rs. 6 kop. 50 do rs. 
— kop. — płacono. Olej konopny orłowski za pud rs. 5 kop. 
70 do rs. — kop. — do rs. — kop. — płacono. Cukier rafino
wany z zakładów Koeniga I-go gatunku za pud rs. 6.10 do rs. 
6 k. 20 płacono. Mączkę cukrową krystaliczną za pud rs. 5 
kop. 10 do rs. —kop. — płacono.

JBerlin 17-go października. (Tel. pr. Kur. IV.)—
Ruble w gotówce (wczoraj 219.30)
Kuble na dostawę (wczoraj 219.50)

,Griełda.
II arszawa, 17-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.25, co się równa kursowi 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie gieł
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.90 (odpo
wiadającym kursowi 217.90 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i podniosło tę cenę do 46.— (t. j. 217.40 m. 
za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. i 12} kop. j 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na ko
rzyść Berlina, W dostawach nie robiono dziś nic zupełnie.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.90, 45.92}, 45.95. 45.97} i 46.—, przy kur
sie zasadniczym po 45.97}. Londyn krótki brano po 9.31. 1 
Paryż krótki oraz Wiedeń krótki cez,obrotów.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.07}, za 
Londyn krótki 9.33}, za Paryż krótki 37.40 i za Wiedeń 
krótki 75.55.

Dyskonto bankowe w. Berlinie 3%, w Londynie 2e/a,j' 
w Paryżu 2}% * w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 1%%, w Londynie ' 
w Paryżu 1%% iw Wiedniu 3%% w stosunku i 

orężnym. " ' " 1 ' ' i
W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji j 

bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.10 i 96.75, I 
stosownie do wielkości odcinków, bez pokupu. Pożyczki j 
premjowe z r. 1864-go I-ej em. ceniono po 241.50, prom- i 
jówki Ii-ej em. z roku 1866-go po 221.50 i po 195 listy 
premjowe szlacheckie, jak twierdzi ceduła.

Rentę 4°/0 państwową4 °/0 z r. 1894-go chciano osiągnąć ' 
po 94.50, a otrzymano za kilkanaście tysięcy rubli po j 
94.10, 94.15 i 94,20.

Pożyczki 4% wewnętrzne ceniono wszystkie cztery se- ; 
rjepo9(», 1

Listy 4}°/# zastawne ziemskie starano się umieścić po 
po 100.—, umieszczono zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli 
po 99.75 i 99.80.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
po 101.25 trzy ostatnie serje, nabyto zaś kilkanaście ty
sięcy rubli ostatniej serji po 101, 101.05 i 101.10.

Listów zastawnych 5 % miasta Łodzi zabrano kilka tys- 
rubli po 100.40, bez względu na serję.

Akcje w dość żywym ruchu, przy tendencji słabej. UmiO' 
szczono kilkanaście akcyj Towąrz. południowo russkiego 
dnieprowskiego metalurgicznego po 2035 i 2040. Ofiaro
wano akcje Banku handlowego w Warszawie Jpo 485.— 
a kupiono kilkanaście sztuk po 480. Zabrano kilkana
ście akcyj warsz. Banku dyskontowego po 410.—, prz.7 
żądaniu po 415. Zbyto kilkanaście akcyj Tow. Lilpop, 
Ran i Loewenstein po 755," 760 i 770. Za kilkadziesią 
akcyj Tow. zakładów górniczych Starachowickich zapłaco
no po 231, 232, 233, 234 i 235. Wzięto kilkanaście 
akcyj Tow. fabryki dawniej K. Rudzki i Sp. po II25, 
1120, 1110 i 1100. Zbyto kilkadziesiąt sztuk akcyj 
Tow. zakładów putiłowskich po 153, 153.50, 154, 154.50 
i po 155.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.493/v
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop., które brano po 45.80 > 
45.90 kop., guldeny w gotówce po 75.75 kop. i franki 
w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden* 
dowycb wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100®/0 rs. 11.1S1 
do 11.213netto. Wiadro 78% rs. 8.90 do rs. 8.923— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 1/ 

października r. b. — Usposobienie targu słabe, dowóz średni. 
Pszenicy ofiarowano 800 korcy, z której to ilości sprzedano: 
wyborowej 150 korcy po 4.GO do 4.65 i IGO kprcy pstrej po 
4.20. Żyta 1000 korcy, za ( 00 korcy wyborowego osiągnięto 
po 3.15 do 3.20, średniego 400 korcy sprzedano po 2.95 do 3.10. 
Owsa 500 korcy po 2.15 do 2.30 rozprzedano.

— Magazyny tranzytowa przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespołskiej.
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Sprawozdanie zdnial6ę 
przyszło: 

wag.

■go października r. b. 
wyszło:
— wag.Żyta  

Owsa  
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
K aszy gryczanej 
Ryżu  
Ftzenioy . . . 
Jęczmienia . , 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli . . . . 
Fasoli .... 
Łoju . . . . . 
Makuchów . , 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy , . 
Foli ... .
Rodzynków . . 
1‘rosa  
Tranu . ...

Razem 21 wagonów 1 wag. 374 wagoiG'*
Cukier- Petersburg, 12-go października. W tygodniu u" 

biegłym na petersburskim rynku cukrowym zalegała <iszł 
zupełna. Maczka cukrowa krystaliczna zarówno w toward 
gotowym, jakotoż i w dostawowym była zaofiarowana, l®0® 
nie znajdowała uwzględnienia u nabywców. Żądano za t0' 
war w miejscu rs. 5.05, a na październik-grudzień rs. 5.3^' 
Ceny są jednak nominalne. Maczki mielonej brak tymcz®* 
sowo zupełnie. Za dostawy krótkie żądano rs. 5.4$ do r'?' 
5.40, po której to cenie umieszczono kilka wagonów, i.'**’” 
nady miały zbyt zadawalniająey, Ceny na październik V0' 
zostały b z zmiany.

Chmiel. Nowy TWityśl 12-go października. W hą»3^ 
chmielem tendencja wzmocniła się. Od <jni:kilku uczestI,1ś 
czą w zakupach nabywcy z Bawarji i Czech. Ceny lepsz/fj 
gatunków chmielu są mocne; płacono za nie 50 mar. d° , 
mar., za .średni 40 m. do 45 mar. i za gorszy 30 mar- 
dencja pozostaje zwyżkowa, a posiadacze chmielu wybo^ 
wogo wstrzymują się ze sprzedażą.

Meiassa. W handlu- melassą nic nowego nie zasz%' 
Stan rynku jest wciąż bardzo slaby. Za granicą ceny P” 
zostają wciąż na bardzo nizkim.poziomie, zapasy są obfiÓ 
a-z nową kainpanją cukrownicżą zaciną się powięksZ|'L()' 
W tych więc warunkach nadzieje poprawy mają barJZ 
wątłą podstawę.

Chmiel. Norymberga, 11-go października.—Dziś sprz°S) 
no 2,OO0 bel chmielu, przy tendencji mocnej. Dowieziono 
bel. Chmiel zielony wszelkich gatunków był bardro PotZUoje 
wany; ceny wyższe;—chmiel żółty zaniedbany. Usposobić11
mocne.

D. 16-go
D. 17-go

17-^

3-9
30
5>

7.9W ciągu | Temperatura najniższa C. 
d.' 16-go 1 , najwyższa O.

b. ui. ) Wysokość wody spadłej mm. 1.8»

SjosMeiia mel6iirol»BcziiŁ
Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 

października r. b.:

9.9=R-

Barom. Wilg. Wiatr Temp. C,—TemP'
g. 9 w. 738.3 93 Pdż 38
g. 7 r. 744.4 83 Z 4.4
s-1 PP- 746.6 66 Z 6.7 . ■ ■ 1
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 Nowości Desserowe: |
Owoce smażone w cukrze, -Fruits ul 
glacas" w pudelkach ozdobnych 1 i $ 
2 funtowych. Pat z moreli w pu- g 
delkai h funtowych, Biskwity: Gau- K 
frettes Gauloises różnych smaków, N 
Roman. Breakfast, Smyrna. Co- $ 
coa Not-Petit Beurre, Ginger jfe 
Wofers. Vanil Sugor Wofers, ra 
Chocolate Wofers, Ginger Nuts gj 
i inne, również do tychże nowy gatu- B 
nek Wina Szampańskiego 

„Original Champagne"!

firmy Minet demie 
REIMS.

wyrobu w Warszawie, poteen | 
Handel Win i Delikatesów 1

Krakowskie-Przedmieście 25 ! 
(Stara Poczta). H20r J

Kr. 287 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 października J894r<
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Nakładom księgarni K. Grcndyszyńskiego 
w Petersburgu, ul. Jokatęryńska 2 

świeżo wyszła z druku powieść, 
osnuta na tlo stosunków łódzkich,

i.a.  Tempo- 
' £ "S ' ratura ------

Wydanie zbytkowne (edition de luxe), ukaże się 
w ciągu miesiąca.

Cena rs. 10, z przesyłką rs. 11, w oprawie ozdobnej 
rs. 13, z przesyłką rs. 14.

Okładka oddzielnie rs. 2, z przesyłką rs. 2.50.—1226

Księgarnia przyjmuje zamówienia nu 
Ozdobną okładkę

w cenie rs. 1.35, z przesyłką rs. 1.30 
oraz

na egzemplarze w ozdobnej oprawie 
złoceniami rs. S_. z przesyłką rs. S.OO.

lir med. E. Orłowski
ordynator klin, terap. w szpik św. Ducha, przepro
wadził sic na ul. Żurawią -V-- 9. 4809
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.Sprawozdanie międzynarodowe z d. 15-go paździor*
a r- h., godz. 7 rano:

Wydawnictwo Gebethnera i Wolffa

POUDRE 
a la Glycerine 
nouvelle invention

14!

11
2_°i

18
14.
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2' 'it pochm,
1
2
1

it
3
1
0 I
0

ZAKOPANE.
Willa w pięknem położeniu, z komfortem na sezon 

zimowy urządzona, do wynajęcia całkowicie lub czę
ściowo. Wiadomość w Warszawie Marszałkowska 61 
m. 8, lub w Będzinie, gub. piotrkowska u dra Żołę- 
dziowskiego. 4712

M. C. Wiśniewska 
poleca gorsety ukośne w najpiękniejszych i najmod
niejszych fasonach od rs. 8.

Miodowa 8.

Ahbazja 
Berlin r 
Biarritz 
Budapeszt 
Bukareszt

Genowa 

■Hamburg
Ischl 
Kijów 
Konstantyn. 
Kopenhaga 
Kraków 
Lwów 
Malta 
Monachj um 
Moskwa 
Nizza 
Odessa 
Paryż 
Petersburg 
Praga czeska 
Rzym - 
Stokholm 
Tryest 
Wiedeu

PRACOWNIA SUKIEN
RÓŻY ANDRYCHIEWICZ

b. krojczyni Kwiatkowskiego
Krucza 31, »«• !!• 4805

* -=73
§s:aa

I 60A'
! 54.0;
1 59 li

Uhnstiausun. 68.51 
Genewa 60.31 
Gleichenberg' 58.7!

1 58.1! 
M5I 

E3.3I 
54.01 
55.2
61.7
57.7 
58.6! 
51.5 
— i 

62.11 
55.71 
53.3; 
57.ó| 
58.0 
52.31

pi
Stacje lig 2

LK
Igo

— Dr VU W yczalkowski 20 lat praktyki 
szpital, jako naczelny lekarz chorób wener. i skórn. 
przyjm. do 10 r., 3—7 po poi. Chłodna 12. 4653

M ' 
| potrzebuje produktów z dostawą ra

zem lub częściowo, poczynając od 
24-go Października star, st.: kartofli 

; 6,000 pudów, grochu 1,300 pud., 
mąki pszenicznej 800 pud., soli 

I 1.700 pud. i innych suchych produ
któw dla żywności ludzi. — Ceny 

I z dostawą na st. Warszawa i próbki 
I ze wszelkiemi szczegółami wysyłać: 

Warszawa, ulica Mokotowska Nr 23, 
Pułkownik Peterów. 1400r

Wydawnictwo GEBETHNERA i WOLFFA.
Marjan Ha wale wieź.

„Królowa Niebios"
(Legendy o Matce Bmkiej) 

Wydanie wytworne na pięknym welinie. 
Ozdobione 12 heliograrurami oraz drzeworytami 

Jpiotra Stachiewicza.
Zeszyty I U, di Ul (ostatni) opuściły 

prasę.
Cena obecnie rs.<i, z przesyłką rs. 6.50

_____ g. w a

LEW W SIECI.Wyszła z druku i sprzedaje się u wydawcy, 
raz we wszystkich księgarniach po rs. 1 

, °P 50. Zamówienia z prowincji usku- 
cznKją się i za zaliczeniem pocztowem. 
Wydawnictwo S. LEWENTALA,

___Warszawa, Nowy-Świat 41.1377r

^z dniem 10 listopada r. b. otwarty bodzie 

!WJ 1'EBJBIT, 
„SKOCZYSKA” 

przy ul. Kościeliskiej Ai 34
z zupełnym komfortem urządzony (z wodociągami, 
dzwonkami elektryczneini itp.)

Na pierwszy sezon zimowy pomieścić może osób 
czternaście. 1170

deszcz I 
pochm. .

pochm. ! 
mgła I 
pochm. | 

pogodnie , 
pochm.

pochm. 
deszcz 

pools m.
L pochm. 

deszcz 
pochm. 1 

*/, pochm. 
3/4 pochm. . 
s;4 pochm. ' 

pochm. 
pochm.
— 

pogodnie I 
s/t pochm. 

pochm.
' pochm. I 

pochm. 
deszcz 

pochm. |

z najcelniejszych fabryk w najnowszych o- 
prawach, ściśle do wzroku zastosowane (od 
50 kop.), Lornetki, Barometry, Kompasy, 
Lupy, Termometry zaokientie, lekarskie, po
kojowe itp. (od kilkunastu kop.), Rajscajgi, 
Wasserwagi, Miary taśmowe, składane itp., 
itp. poleca optyk J DREHER, Szpitalna 
6 i Krak.-Przedm. 29. Przyjmuje reparacje. 
Wysyła pocztą za zaliczeniem. Uprasza się 
o zwracanie uwagi na firmę J. Dreher. 1365r 

Nu Bartofle Early Ro« 
sóy. Bladoróżowe Bicli- 
ter’s Iinperatory, Cham* 
piony nadzwyczaj sma

czne i trwale,
z dom. Pęcice. według próbek, przyjmuje 
zamówienia’pani Dunin, ulica Wspólna 26 
m. 25. 1798

I&sieła Mromatycsmie,
W~ Jeans wydanie

w 12 tomaeh, przekład J. Ulricha 
z objaśnieniami ,1. Kraszewskiego i 3p 

ilustracjami tytułowemi.
Cena w przedpłacie za 12 tomów rs. Ci. z przesyłką 

p ... rs. 8.
wyjściu ostatniego tomu cena będzie podwyż 

tz , ■ szoną.
Kazdvtom oddzielnie 35 kop,, z przesyłką rs. 1.

Toin I-szy opuAclł prase
Tpr ’i/< (zawiera 367 stronnic).

Król Jan. — Król Rvszard II. — Król Hen- 
vnQ. r-vk IV. Cz. 1. Król Henryk IV. Cz. II.

J^pne tomy ukażą sie w odstępach miesięcznych.
przyjmuje przedpłatę 

^f-ęsciową, mianowicie: przy odbiorze 
t°,nu *’*■ i- sa pierwszy i ostatni 

po kop. 50 przy od- 
jutrze każdego tomu. 1245

BL) rUnn71ZT lcczy choroby sekretne oraz nie*
Uri. URULIZjIaI moc wskutek tychże. Śliska 7. 

4633

FABRYKA KOPERT

ul. Dzika A3 1 (róg Nowolipek), poleca wszelkie* 
go rodzaju koperty, sekretniki, torebki do prób 
i inne wyroby papierowe po bardzo przystępnych ce
nach. Telefonu 855. 4702

i 71 Stan
CS I |I I,
P£ i nieba

lir Szczęsny Kronowski, 
ordyn. kliniki djagnostycznej Uniwersytetu war
szawskiego, powrócił. Przyjmuje: Krucza 32, od 5 
7 po poi. Choroby wewnętrzne i dzieci. 4744

Dr Jakób dial pern. b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne j weneryczne 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Swiat 36. 473J

PdW

PdW
Z

6.5 L
2.2 PdW
6.0 Pu 
8.0 PdZ
6.0 PnZ
3.6 PnZ
7.3 i

15.1
4.9
7.2
7.8

19.4
:i.5
4.7

15.0

5.1
3.7
6.9

16.8
3.0

13.6
8.2

p. t. 1341r

BAWEŁNA.
Uena rs. 1.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

JMarj±lieP±óu’na'! Pult M Łejk-Mi,

— E.—Poniedziałek. Przed chwilą rozstałem się 
z tobą zamieniwszy zaledwie słów kilka drugi raz 
po tylu latach!! Lecz dzięki ci i za to i za zezwolenie 
n niejszej choć krępującej korespondencji. Sądziłem, 
żc czas stłumi .w sercach naszych to, co nas’ kiedyś 
tak silnie łączyło—widzę jednak, że rozłąka potęgu
je tylko uczucie, które od tak dawna żywię dla cie
bie! Mamyż już nigdy w życiu nie mówić ze sobą, 
nie znać się?? O! srogi wyrok. I dlaczego? Widząc 
cię od dłuższego czasu w zawiedzionych nadziejach, 
przypuszczam, że obok szczęścia dla mnie—tobie ul
gę przyczynię, podając serdeczną, i przyjacielską 
dłoń moją. Od ciebie niczego nie żądam Oprócz życz
liwości i choćby rzadkiego widzenia sie z tobą. Chy
ba znajdziesz dla mnie słówko odpowiedzi, której 
oczekuję poste-restante pod adresem mego całego 
imienia.' Nie tłumacz sobie fałszywie tego, co szcze
rze mówię.—-E. 4799

W Pracowniach Sukien 
i Okryć Damskich 

przy szkołach

1 Gałeckiej i córkj Bgją
Podwale 10 i Marszałkowska .V123, 

róg Siennej.
Fason sukni wizytowej, balowej i ślub
nej rs. 10. Fason okrycia z lekkich 
materjałów, balowego, sortie de bal 
lub matinee rs. 7. Modele z bibuł
ki na staniki, okaycia i sukienki dziecinno 
od kop. 30. od ubrania kapelusza kop.

I 50. Panie do nauki mogą mieć pomis*
I szczenię tanio- 1764

^kład fabrvcznv ul. Leszno Nr 1.
713»

. We wszystkich aptokaeh. 89r

i Jest do wydzierżawienia
I PROPINACJA, 

wieś kościelna, sąd i gmi
na.—Wiadomość: Administracja dóbr

i Glinianka, poczta Nowo-Mińsk. 1796

BREVET6E

France
8< a. D. Q.

SOURCES DE L’ETAT
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POCIĄGI MIESZANE

odchodzi przychodzi

przychodzi Koluszki odchodzi I

S

Telefonu Jfi 8.1423rORŁA X« 15.

obfity skład u firmy

Kupię 200,000 kubików

■ V-.. -

Dom handlowy i biuro technidKe
w Warszawie, Krucka 25. 12O5r

znający język polski, niemiecki i russki, na wyjazd do południowej Rossji'
Znajomość elektrotechniki pożądana.

Oferty przyjmuje pod lit. K. W. 50, biuro ogłoszeń •Buljana PiO“ 
 trowskiego i S-ka, Senatorska 26. 1793

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 października 1894 *

PP. Amatorów kilek rewelskich
uprzejmie proszę, kilki mojego przygotowania pod firmą 

„FEDOR WAŁACHÓW W REWLU“ 
znane już od lat kilku w sprzedaży w Warszawie i Królestwie Boi
skiem, odróżniać od kilek przygotowania Nila Małachowa, z którym 

ja nic wspólnego nie mam.

Fedor Małachow w Rewlu.
Sprzedaż główna moich kilek u Mikołaja Żyżynaw Warszawie. 1806

Jest do wydzierżawienia 1797

Pacht z 50 krów,
4 mile od Warszawy, przy 
szosie Lubelskiej, od 1-go Stycznia 
1895 roku. Wiadomość: Administracja 
dóbr Glinianka, poczta Nowo-Mińsk.

dębowych, jesionowych, 3 cale grubych, 
o ci 12 cali szerokich, sosnowych 9 cali 
szerokich. Oferty nadsyłać: Warszawa, l 
Chłodna 45, Wierciński. 1773 1

KROCHMAL RYŻOWY
To w. Akc. Newskiej fabryki w Petersburgu, 

m dobrocią gatunku przewyższający zagraniczne krochmale ryżowe, a znacznie tańszy, 
M można dostać w większych i mniejszych partjach, w różnych opakowaniach, u głów

nego Agenta

Dnia 26 Października (7 Listopada) r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie 
w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane 

deklaracje, z głośną po otwarciu deklaracyj relicytacją, 

na dostawę w r. 1895 dla Warszawskiej Straży
Ogniowej:

1) owsa 3,273 czetwerti, od rs. 4 kop. 20 za
czetwert;

2) siana 34,920 pudów, od kop. 40 za pud;
3) słomy 8,442 pudów, od kop. 25 za pud,

Mający żamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym przed godz. 11-ej przed pot, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez poprawek, na papierze stem
plowym ceny kop. 80 wraz z kwitem kassy m. Warszawy, na złożone va
dium w ilości rub. 2,983, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
zwrócone.

Deklaracje przedstawione po godzinie 11-ej przed południem, nie będą 
przyjęte, napisane zaś nie według wskazanej formy, uznane będą za nie
ważne.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Kasowym Magistratu codziennie wyjąwszy 
dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydru
kowany został w Gazecie Policyjnej. 1394r

♦XXX

REMIZA
w HOTELU PARYZKIM,

Bielańska 9,
egzystująca od lat 40-tu, z powodu zmiany interesu do sprze

dania. Wiadomość na miejscu od 9 do 2-ej. 1402r

Magistrat miasta Warszawy.
■odzinie 11-ej przed południem, odbędzie

Potrzebny do biura technicznego

Inżenier mechanik
PIORUNOCHRONY

Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,
Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 

kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Belfa, 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładno wykonanie urządzeń i podejmuje 

się rocznej konserwacji tychże. 3r

Warszawa, ulica Próżna 1O.

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ FABRYCZNO-ŁÓDZKIEJ
podaje niniejszem do Publicznej wiadomości, że z dniem 15 (27) Października r. b., wprowadzonym będzie na sezon zimowy następujący rozkład jazdy 

.... i podług Warszawskiego południka:

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Października (7 Listopada) r. ł>., o godzinie 12-ej w południc, odbędzie się 

w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, powtórna licytacja in minus przez opieczę
towane deklaracje

na wybudowanie nowej oficyny drewnianej 
przy rzeźni na Pradze, sprawienie nowego ko
tła miedzianego, reparację podłóg asfaltowych, 
dołów i kancelarji, od summy ogólnej rubli 

sr. 7,060.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

dd licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy- ' 
denta Miasta, zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na papie- > 
rze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy miasta Warszawy, na i 
złożone wadjum, w ilości rs. 706, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki, plan i anszlagi, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
codziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór 
do deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1422r Bloki i Windy fi

'do podnoszenia ciężarów,, w

Towarowo-osobowe

X» 10 M 8 X? 6 X. 4 X! 2

wieczór dnia dnia rano
g

noc

7—33 5—50 1—00 6—15 12—30

8—06 6—23 1—33 6—45 1—00

8—45 7—02 2—12 7—18 1—33

TOWAROWO-OSOBOWE

X* 1
 1

X? 3 J6 5 X« 7 % 9

noc rano dnia wieczór wieczór

3—03 9—33 4—33 8—28 10-16

2—38 9—08 4—08 8—03 9—51

2—00 8—30 3—30 7—25 9—13



L. KOCH,
Magazyn Wiedeński Ubiorów Męzkich.

1577 Miodowa 2.

1369r

9

Drzewo
g g u g gjtu f fce V i*

Najdawniejszy 29 lat egzystujący Handel Węglem i Drzewem.
Najlepsze gatunki węgli.—Drzewo suche. 

Większym odbiorcom, ceny zniżone.
Kantor Główny: Marszałkowska Nr 101.--Skład: Srebrna Nr 8. 

Telefony. 1277r

Przyjmuje do roboty
Suknie damskie 

i dziecinne 1804 
M. Glówczeuska. 

ulica Chmielna JC« 35, m. 13.

KWI

około 6-ej wieczorem, 
dorożką z Marszałkowskiej 

na Miodową, zgubiono Zegarek Mose- 
rowski damski złoty z dewizką. Mo- 

I nogram T. F. Dorożkarz lub znalazca ze- 
. chcą oddać na ulicę Miodową pod Jie 19, 
, mieszkania 6, za powyższą nagrodą.—PP. Ju

bilerów i właścicieli lombardów, uprasza się 
ozwrócenie uwagi.1807

Jz RE.S ilHHYCH ZAWADOWSKIMI 

WSZELKIE ELEGANCKIE IW GOTOIE 
"X ORAZ CENY DLA OKIEN WYSTAWOWYCH 

z/ .FABRYCE PLAKATÓW . -K TłS

Królestwin^p iejL firn,y’ P°dróżu.iący po 
stanie io^. 0Is.kl.e2n’ z>'ez.v sobie za- I 
Łaskuw„8 ZC i? Jednsł poważna firmę.— 
pod woin0- ?’ ,’lprasza 8i<; 8kłada« ’ 
Kantn,V JVZer. krd,C8twa Polskiego” do 
■— ---- 2EC Knrjera Warszawskiego, 1805

Orzewek owocowych

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy “W 

A. SCHWEITZER.
Królewska 23,

znanej dobroci wyrób swój sprzedaje na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca . 1387r

LA MENAGERE Senatorska 22, róg Bielańskiej.
Ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, iż z powodu zwinięcia sprzedaży 
detalicznej, otworzyła

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ wszystkich 

NACZYN KUCHENNYCH 
i sprzętów gospodarskich 

w tymże lokalu znajdujących się.

NAJNIŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne

^.-Petersburskie Laboratorium Chemiczne, 
Ismuilowski Prospekt Tfr 99, 

Medal złoty, Paryż 1889 r.

fflfi III) aw
WYSOKIEGO GATUNKU, 
do oczyszczania zębów;

Proszek do zgliów.—Pasta do zębów.
Kupujący raczą zwracać uwagę na powyższą Cechę Fabryczną 

tu obok zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy: 

„St-PeterstasUE LaWatorjM Chemiczne” 
Wyroby SŁ - Petersburskiego Laboratoijum Chemicznego, 

są do sprzedania w znaczniejszych Perfumeriach i Składach Mar 
terjałów Aptecznych. 339r

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 17 października 1894 KNr 287

i iÓWNY SKŁAD ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH

Sz. Klijentom z prowincji wysyłają się na żądanie próby pierwszą pocztą.

Flanelc gładkie i fantazyjne, w różnych kolorach i ga
tunkach, na spódniczki, szlafroczki, matinki, etc,

Marchany i Flanelety białe i kolorowe, w najpię
kniejszych deseniach.

Mywany, Rortjery i Firanki*
Materjały meblowe.
Kołdry pluszowe, flanelowe i watowane; 
Serwety dywanowe, pluszowe i inne.

w Warszawie, Krakowskie-Przedin. Nr 55,
otrzymał na sezon jesiesany i zimowy wielki wybór następujących artykułów: 

Płótna różnej szerokości.
Cli ustki do nosa białe i kolorowe. 
Ręczniki białe i z kolor, szlakami. 
Rielizua stołowa biała i kolorowa.
Drelichy na materace i rolety* 
Rielizna Damska i Męzka.
Wyroby Pończosznicze wełniane, fildekosowe i bawełniane. 
Chustki wełniane.

Gotowe wyprawy począwszy od Stu rubli.—Sprzedaż podług cennika fabrycznego.
12491-

■mowii
Jako to: posadzkę, dywany i chodniki korkowe, Linoleum 
jest najhygieniczniejszem, najpiękniejszem, a ze względu 
na wieloletnią trwałość swoją i uajtańszem 
pokryciem podłóg i schodów.

Wykładanie schodów i podłóg, uskutecznia się przez 
naszych własnych specjalistów. 1327r

Jeneralny Pepreaentant
Najwyżej zatwierdzonego russko-francuzkiego Towarzystwa 

akcyjnego „I*rowodnik“ w Rydze.

.111,1 AN MEISEL,
Warszawa, Senatorska 22, Telefonu 794,



M KURJER WARS2AMT3KL — Dala 17 października 1894 * Nr. .87

A Nauczycielka posiadająca patent gim- 
„naźjainy, języki, poszukuje lekoyi, demi- 
plaee, lub miejsca w Warszawie, albo na wy

jazd. Żelazna 71—15. 39744 
A Za 6 rs., oryginalnym systemem Wortha, 

.uczę krawiecczyzny damskiej. Wspólna 5, 
mieszkania 5. __________39785_____
Akcentem paryzkim udzielam konwersacji 

francuskiej paniom i dzieciom. Zastać od 2 
do 3-ej. Krucza24, mrnsz. 29.______ 39812

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie
li, metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka

Jft 11. Marek. 38698

Biuro nauczycielskie Zofji Masłowskiej, 
Włodzimierska 9. Gimnazistka z konwer
sacją frawuzką, niemiecką, znajdzie umiesz

czenie. 39691

Dużego pokoju przy familji szuka nauczy
cielka z patentom konserwartorjiim za lekcje 
z wykładem polskim lub francuzkim albo za 

umiarkowaną zapłatę. Miodowa 17, m. 14, u 
Rejenta. 38818

Francuzka poszukuje lekcyj warunki przy
stępne Biuro, nauczycielskie, pierwszorzę
dne J osińskiej, Świętokrzyzka 15._____ 39766

Kursa dla wychowawczyń w zakładzie froe- 
blowąkim Ludwiki Jahołkowskiej, Wspólna 

» 4v.________________________ 38465

Kondycja nauczycielska do odstąpienia. Żó- 
rawia 19—24, od 10 do 11} rano. 39777

i ekcje muzyki poszukuje nauczyciel, z pa- 
Ltentem konserwatorjum. Widok 21—21, od 
11—2._______________ 39789

Młoda osob.i z wyższą muzyką i francuzkim, 
poszukuje lekcyj. Cena umiarkowana. Ho
ża 9, m. 46. 39802

Nauczycielka rosjanka, mieszkająca w bliz- 
kości Hożej, mogąca udzielać lekcyj u sie
bie w domu, zechce zostawić swój adres w kan- 

torze Kiirj era'Warszawskiego dla Z. Po. 39798 
nauczycielka z patentom i muzyką, poszu- 
Flkuje lekcyj, może być na wyjazd. Chmielna 
47, ni. 16, prawa oficyna.________ 39752
notrzebny jest korepetytor student wyzua- 
I nia izraelskiego, za obiady od zaraz. Wiado
mość: Pańska M 6, mieszk. 6. 39907

Potrzebna osoba wykształcona z francuzkim 
lub francuska na.deuii place, za mieszkanie, 
śniadanie i kolacje. Dzielna 18—6, 4—7. 39778

Potrzebny korepetytor do chłopca drugiej 
klasy, gimnazjum, dwie godziny dziennie mo
gą być w rannych godzinach, pensja miesięcz

na rubli 10. Nowy-Świat 37, miesz. 11. 39776 
Paryżanka udziela lekcyj i konwersacyj.

N owy-Świat 21, m. 17. 39762

Potrzebny korepetytor na wieś do 2-ch 
chłopczyków za 150 rs. rocznie. Krucza 3, 
m. 8, od 11-ej do 1-ej. 39830

Potrzebna jest nauczycielka niemka, która 
posiada języki ruski, francuzki oraz muzykę.

Wiadomość: ulica Długa JG 31, w magazynie 
obić papierowych, między godzinami 9—12 
przed poł., i 2—4 po południu._______39879

Potrzebna nauczycielka mająca fortepian.
Za wygodne pomieszczenie. Wilcza 39, mie

szkania 4: 1758r

MOSKIEWSKIE■■■■■
i 
i

FABRYCZNA MARKA
Bandaże

rupturowe galwaniczno-ele- 
tryczno D-ra Piorce’a (dla 

tobiot, mężczyzn i dzieci}-
Nowolipie 17, m. 15, od 10—1 i od 4—6 p- P

Włocławek,
Fabryka 

Kamieni Młyńskich 
Francuzkich

Skład w Warszawie
Twarda 7,

poleca znanej dobroci Kamienie Krancnzkfe, 
Kamienie Śzlązkie.— Postawy walcowi 
harigussowe z fabryki KUhnego. Walce 
Porcelanowe. — Maszyny do czyszczenia 
zboża i kaszek.—Gazę szwajcarską it.p- 
Wszystkie maszyny oryginalne z pierwszo- 
rzędnysh fabryk zagranicznych,

Ceny bardzo przystępne.
Cenniki bezpłatnie^ 1023f

MJjZEj

Aiauka i wychowanie.

A tires: biuro, nauczycielskie pierwszorzędne 
Jasińskiej. Świętokrzyska 15, ma do umie
szczenia nauczycieli, nauczycielki i bony fran

cuskie z bardzo dobręmirekomendacjami. 38893

notrzebny jest korepetytor, student. Ogro- 
I dowa 44, mieszkania 1. 39840
potrzebny na wieś nauczyciel do chłopca. 
S Dokładna znajomość języka francuskiego i 
niemieckiego konieczna. Wiadomość Smolna 
19, m. 5, od 10—12 przed poi. 39611

Potrzebny korepetytor do przysposobienia 
chłopcu do wstępnej klasy, za 5 rs. miesię
cznie. Elektoralna Ji- 20. m. 23. 3 '500

•^Mudent matematycznego wydziału poszukn- 
wje lekcyj lub korrepetycyj. Bracka ?« 8, 
m. 8, od 5—7 wieczorem. 38983

Skończona gimnazistka poszukuje kore
petycji. Posiada gruntownie język fran
cuzki. Wiadomość: ul. Krucza 24—33, od 

3—5. 39122

Student 4-go kursu prawa poszukuje korepe- 
tycyj. Szpitalna 8. Doberski, 1745r

Szkoła rzemiosł żeńska Korycińskiej, Kra
ku wskie-Przedmieście 17. Zapisy przyjmuje 
na krój sukien, bielizuy, szycie, stroje, pończo- 

sznictwo, haft, rękawicznictwo, krawaty, ry
sunki, malowanie, wypalanie, introligatorstwo, 
tkactwo. Pensjonarki przyjmuję. 36939
Qtancja dla uczni szkół prywatnych, suniien- 
Ona opieka, baczny dozór, w razie żądania ko
repetycja przedmiotów ogólnych, języków 
oraz muzyka w miejscu. Wspólna 65, mieszka
nia 3..______________________ 38778_______
Student posiadający francuzki i niemiecki 

poszukuje lekcyj, korepetycyj lub też zaję
cia piśmiennego. Nowolipki 44, ra. 6. 1761r
Udzielam lekcyj muzyki. .Marszałkowska Jle 

77, m. 4._____________________ 39805

Oczeń 5 klasy, korepetytor potrzebny. Tło- 
mackie 3, ni. 22.___________ 39561_____

Doniesienia osobiste* *

Inteligentny młody człowiek, urzędnik, po- 
Iszukuje zajęcia w godzinach poobiednich. 
Adresować proszę: Krakowskie-Przedmieście

• M d. 10, m. 14, urzędnikowi. 39821

Dla „Wrażliwej” list wysłany poste-resU 
39886

Dla okaziciela rubla Jiś 74791 z roku 1892 i 
„Tiiborozy" listy na poczcie.____ 39842

lastrzębczyk mu list na poczcie od Matyi- 
Jdy._________________________ 39827

Kawaler lat 34, polak, inteligentny, z kapi
tałem 50,000 rs., mieszkający na wsi, wsku
tek braku czasu i znajomości poszukuje za żo

nę osoby wykształconej, muzykalnej i ożywio
nej, do lat 22, z kapitałem nie mniej 10,000 rs. 
Rzecz traktuję zupełnie serjo. Łaskawe ofer
ty proszę adresować: Odessa poste-restante 
„8. .N» 120."___________________ 39035

Kawaler Jat 27, katolik, szatyn, średniego 
wzrostu, kupiec, mśjąc jeden z większych 
interesów w miejscu (hurtowy}, który daje ro

cznie czystego dochodu rs. 15,000, z powodu,' 
że niema żadnej znajomości, życzyłby tą drogą 
znaleźć towarzyszkę życia, pannę, do lat 22, ka
toliczkę, nie brzydką, średnio wykształconą i 
skromną, z posagiem 20,000 rs. Pierwszeństwo, 
oddaję córkom z rodziców sfery handlowej.— 
Oferty (tylko do I-go listopada} . Warszawa 
poste-restante dla okaziciela rubla z r. 1892 
J6 802115. O wysłaniu proszę zawiadomić. 
_____________________________ 39683

Kurlandczyk O. D. ma list na poczcie. 
39729 

List poste-restante dla „Toli” na poczcie. 
39738

ist dla „Tuberozy" poste-restante na pocz- 
,cie 49737

List dla Wuja z fotografją do Kijowa wy
słany od Ludomira kk 39727

List dla „Tuberozy" na poczcie.
39814

Ozatynka inteligentna, młoda, przyjemnej 
Opo wierzchowi) ości, dobra gospodyni, lecz bez 
posagu, z powodu braku znajomości poszuku
je drogą anonsu na męża człowieka w średnim 
wieku, pracowitego, z pewnoni utrzymaniom. 
Tylko traktujący rzecz serjo zechcą nadsyłać 
oferty poste-restante Łódź dla „Dobrej gospo- 
dyni."- • __________________1747r
Tola raczy odebrać list z poczty. 

 39894

List dla „Tuberozy" na poczcie.
_______________________________ 39815

List dla okaziciela rubla .V» 74791 z r. 1892 
jest na poczcie. 39810

Mam lat 28, jestem przystojny, starannie 
wychowany, zajmuję dobre stanowisko w 
poważnej instytucji na prowincji, dla braku 

czasu i znajomości pragnę znaleźć żonę drogą 
korespondencji. Bliższa wiadomość posie-rest. 
Bendzin, okazicielowi kwitu ogłoszenia. 39653 

tuiarja 8.” raczy odebrać list poste-rest.
»WI _______________________ 39885
Mars” prosi o odbiór listów z poczty.

________________________________ 39906

Okaziciel trzyrublówki Jft 900335 z r. 1892 
ma list na poczcie.  39740

Panna lat 19, szatynka, oczu czarnych, do
brze wychowana, nie biedna, z wyższem wy
kształceniem muzycznem, pragnie poznać i za

ślubić człowieka młodego, wykształconego, z 
charakterem szlachetnym. Oferty poste-rest. 
dla „Stanisławy." O wysłaniu zawiadomić w 
Kurjerze. 39702

Wdowiec, b. wychowaniec wyższego zakła
du naukowego, następnie urzędnik-technik, 
dziś emeryt, z całkowitą pobieraną w czasie 

służby pensją, posiadający kilka tysięcy rubli 
rozporządzalnyoh, zdrów, wesołego usposobie
nia, dziś jeszcze zajmujący się pracą, obracają
cy się zawsze w inteligentnych, wyższych to
warzystwach, szuka „dozgonnej towarzyszki 
życia", panny lub wdowy bezdzietnej, 40—50 
lat, odpowiednio wykształconej, umiarkowa
nych wymagań, wesołego, łagodnego usposo
bienia. Rzecz traktuję serjo, zapewniając naj
większą dyskrecję. Łaskawe oferty adresować 
można: .„Technikowi", właścicielowi rubla za 
M 21150 i, w W arszawie poste-restante. 39578 
r” 149131 ma list Kijów.

_________________________________39841

Posady i prace?
a) Poszukiwane.

Buchalterka, ukończywszy kursa buchalte- 
rji w Wrocławiu i w Warszawie, poszukuje 
zajęcia, chociażby początkowo bez wynagro

dzenia. Oferty proszę nadsyłać: H. K. poste- 
restante Radom._______________38982
nyły wojskowy, leśniczy, dobry strzelec, ję- 
Dzyki polski, niemiecki, ładny charakter pi
sma, zdolny prowadzić księgi, obsnajmiony z 
gospodarką leśną, poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia za skromnem wynagrodzeniem. „G.” 
Ogrodowa 22, m. 6.____________ 39506_____
Bona niemka inteligentna poszukuje na go

dziny zajęcia. Śliska 13, m. 16. 39755
Hyły maszynista kolejowy, fabryczny poszu- 
Dkuje miejsca. Bracka W 8, m. 18. 39749

Biuro komisowe Senatorska 28, poleca bony 
cudzoziemki świeżo przybyłe z zagranicy, 
froeblówki oraz zdolne krawcowe. 39857 

pospodyni znająca wszelkie szycie, gospo*  
Udarstwo poszukuje miejsca. Wspólna J6 9t 
m. 17,______________________ 39804_______
Krawcowa uzdolniona w krawiecczyżnie> 

bieliźnie, szuka zajęcia na wyjazd lub
Warszawie. Koszykowa 36—12. 1752r^

Krawcowa zdolna chodzi do domów pry*  
watnycli. .Marszałkowska 73, m. 10. 39898

Krawcowa zdolna chodzi do domów pr;/' 
watnycli. Ulica Złota ■¥« 27, m. 23. 398ii8

Krawcowa kompetentna mogąca prowadzi1- 
większą pracownię, poszukuje miejsca & 
Warszawie lub na wyjazd. Sienna 36, mie

szkania 4, 39897

Młoda paryżanka poszukuje konwersacji 
pokój i na godziny. Oferty przyjmuje Kur 
jer „Marie,” ' 39711

Młody człowiek, z wykształceniem cztero*  
Iłlkiaśowem, wyćwiczony w r&chuttkowośch 
posiadający gruntownie języki russki, polskh 
łaciński i w części niemiecki, poszukuje jakie
gokolwiek zajęcia. Wiadomość: Zielna 2»» 
m. 4. 39791 
Młody człowiek, z ładnym charakterem P‘" 
Iłlsiiia, obeznany z czynnościami kantorowe*  
ini, znający języki polski, russki i niemieckh 
poszukuje zajęcia do kantoru. Oferty przyjn* 11', 
je Kurjer pod lit. K. O. 3 >862^
fy.iłoda,*wyksztiiicoua  niemka (z angielski^ 
III ma parę godzin wolnych. Sienna 18, mie®2' 
kania 21. 39887 

Niemka (bona} inteligentna poszukuje kilk*  
godzin zajęcia. Nowogrodzka-NI 28, mies2' 
kania 3.______________________ 39832

Niemka znająca krawiecczyznę poszukuj 
miejsca do dzieci lub jako panna służąc®;^ 

Oferty przyjmuje Kurjer dla „Berty."

Osoba lat średnich posiadająca francuz^*  , 
konwersacją, niemiecki, ruski, muzykę, y 
boty kobiece, opatrzona ehlubnemi świ»“^ 

ctwami poszukuje miejsca. Ordynacka -N’1 
mieszk. 10, na dole. 39709 
Osoba poszukuje szycia w domu pO'* 11^ 

nym, z krojem, krawiecozyzuą. Topi#1 
U,jni._l-A__________________ 39828'
Hoszukuje się dla panienki z Poznańskiej 
I z dobrej rodziny, z gruntownym niemieeę*  
znającej metodę freblowską i szycie, mieJ® . 
za bonę. Pensja skromna wymagana. ł^kr. 
we oferty uprasza się złożyć do kantoru K 
jera Warsz. pod lit. J. P. 394®*̂,

Poszukuję posady inkasenta, magaW11’,:^. 
lub wojanżera, młody człowiek z 
Oferty proszę składać w Kurjcrze sub „K 

petentneniuŁ_____________ 39787
anienka ukończyła 5 klas nu pensji.P 
watiiej, z francuzkim, poszukuje 

Aleje Jerozolimska 25—-14.___ _____
oszukuje miejsca lektorki, osoba 
wychowana, wiek średni. 1’olski, traI,zyJ' 

ki, niemiecki, ruski na godziny. OfertyP 
muje Kurjer „S. lektorka".

odowita francuzka z dobrą muzykth I? ">b. 
kuje zajęcia w popołudniowych g°“p, do

Wiadomość hotel Europejski M233, 0“ 1 
2-ej. _______ 3955-Ł.—
Znam się doskonale na gospodarstwie 

chni. Uhcę wyjechać na wieś do * '
domem, lub towarzystwa lektury l,ol'pus0' 
franenzkiej. Jestem wdowa lut 39, 
hienie zgodne, wesołe. Wykształeente ^789 
Oferty poste—restante „Energicznej •
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nanny zdolne do staników i okryć potrze-
I bne, Aleksandrja 20, m. 4. 89831

2giserew na mosiądz potrzeba zaraz. Mły
narska 15. 39150

39772

Do sprzedania sześć krzeseł dębowych, 
szafka do sukien. Wilcza Jft 21—24. 39845

Prasowaczki zdolno potrzebne na nową 
bieliznę, koszularki. Leopbldyna .V° 19. 39839

mielna 14, mie-
39773

uczeń do sklepu optycznego, ul.
i 8. 39748

potrzebni są czeladzie i panny do wierz- 
rchów damskich. Wiadomość u W-go Ko
walskiego, w składzie futer, 10 Senatorska.

39869

potrzebny zaraz na wyjazd mechanik ma- 
I szyn do szycia, bez różnicy wyznania. Wia- 
domość: Krucza 35, m. 12. __________ 1753r

Zlol niemka, z szy-
•---- do 10 zrana. 39795

Zaraz znajdą ząięcie zdolni czeladzie, Zakład 
introligatorski Józefy Bojanowskiej, Nowo
grodzka 33, róg Marszałkowskiej. 39779

Dc sprzedania dwa nowe haftowane lail- 
fry i 12 łokci koronki kremowej bardzo ta- 
nip, Jrywańska 16, ni. 22. 39731

Zaraz potrzebna bona z dobremi świadęctwa- 
mi do dwojga dzieci. Długa 47, ni. 5. 39774

De- sprzedania 2 lustra czarne rzeźbione 
z marmurowemi konsolami 50 rs., duża oto
mana 25 rs., kredens 20 rs., -marmurowy stół 

20 rs. Tamże .pokój dla osoby płci żeńskiej. 
Hoża 20, m. 3, od 10—11-ej iod3—4-ej. 39759

Stróż zdatny, z dobromi rekomendacjami, 
potrzebny od 1-go listopada. Piękna 44.

 39519

Do sprzedania żyrandol bronz do lamp na
ftowych, kołyska rozsuwana, krzesło dzie
cinne z poręczą, Ul. Leszczyńska 10, mieszka
li 3976 .

Dfi sprzedania bufet z obkładom mosiężnym 
i kredens dębowy. Tamże latarnia duża ażu
rowa. Ul. Chłodna 26, w składzie wódek. 39763

Dnia 7 (19) października sprzedane zostaną 
przez licytację o godzinie 9-ej wana nastę
pujące przedmioty: łóżko żelazne ze sprężyno- 

wemi włosianemi materacami, umywalnia mar
murowa, szafa kąpielowa, miękkie meble bu
duarowe i domek przenośny obozowy o 4-ch 
pokojach, pochodzący z obozu 3-go pułku ar- 
tylerji w Rembertowie. Ulica Śliska ,V» 40.

39882

Subjekt zdoluy, młody, który odbył prakty
kę nu prowincji, potrzebny zaraz do składu 
win i towarów kolonjalnych A. Grąbczewskie- 

go w Włocławku. 1744r

poszukuje się zdolnego roisendora, obezna- 
I nogo gruntownie z klijentelą prowincjonal
ną branży aptekarskiej lub kolonjalnej, a tak
że zdolnego ekspedjenta. Oferty przyjmuje 
kantor Łurjera pod lit W. W. 39829

Uczeń potrzebny- do zakładów opiyczno-me- 
ehanieznycli Drehora, Szpitalna ?C» 6. 1683r

Potrzebne maszynistki do koszul męzkich.
Ulica Oboźna Ale 8, mieszk. 14.______ 398S83

Potrzebna zdolna rękawiarka. Królewska 
49, Ryffert. 39877

rn<-*eone zdolne staniczarki, upinaczka, rę- }lalka i pedreezue. Nowolipie 15, m. 20, 
2-1e piętro, 8974."

ęklepowa z dobromi rekomendacjami po- 
Otrzebna zaraz. Królewska Jtt 29, sklep spo
żywczy. 39745

Do sprzedania 2 maszyny szewekie, jedna
Singeru buldog oryginalna, druga Mansfel

da słupkowa. używane przez J eden miesiąc, z j 
ustępstwem 25% od ceny fabrycznej. Obejrzeć 
Śliska 10, mieszk. 8, pomiędzy 2 a 5-tą po po
łudniu. 39756

kupno i sprzedaż.
A \ Masło litewskie, sery, od czwartku wę- 
HJdliny. Mokotowska 42. 39722
fi i Umeblowanie z 7-iu pokojów mało u* 
Hjżywane wyprzedąję. Krucza 10, mieszka
nia^________________________ 39473

A Karę dwa wałachy karatowe, zdatne do 
.pociągu. Uh Swiętokrzyzka A» 20, u stró
ża.___________________ 39142

Do sprzedania garnitur mebli, kredens, 
krzesła. Marszałkowska 127, m. 10. 39387

Do sprzedania dwa łóżka dziecinne żelazne 
medaljonowe z materacami sprężynowemi, 

w bardzo dobrym stanie. Nowy-Swiat 22, stróż 
wskaże. 39023

rŚTv‘onn* czeladzie stolarscy i chłopcy.— 
--<%!mizyzka Jf. 7. 
praaoWaczka

koszularka oraz młoda, pra- . trzm^^iewcźyna, do. pomocy praczce po- : 
kań-i „ Palili nowootworzonej, Francisz- <1^122.  39771
rs1B^,le'>ny chłopiec do usług za 5 rs. mie-

. Ie- Bielańska 20, 1-sze piętro, od 2-ej ! 
 39808

do maszyny i Uczennice potrzebno.- ■ j 
~~«2**ąndrja. 19, m. 4.  39724

zdolny buchalter-korcspondent ckujJ^Mumością języków rut-skiego i niemie- 
Oferty z curiculum vitae przyjmuje

Kurjera pod lit R. O. T. 39720 

litograf do pisma na kamieniu.— i l£?*,udoiuos0 w Titogratji C. Milanowskiego, 
nib ko*skie-Przedmiescio Aft 2, wprost Koper-

39719

b) Zaofiarowane.
A | Potrzebne zdolne staniczarki i spódni- 
'czarki. Elektoralna Ae 53, magazyn mód.

■-------- ------------------- 39895
B 'u') n’ańka z dobremi świadectwami do 
N„i"’V?tuiej dziewczynki potrzebna zaraz.— 
~—Lwki 41, mieszk, 35. 39514
Bt*C^a^er ’ korespondent rutynowany po- 
3zcUOb?y j°st zaraz do fabryki żelaznej.— 
daó '° 0We °f0rty z kopjami świadectw skła- 
larr^.^ininistracji Kurjera sub .Fabryka ze- 

J 39635
Dc. Nakładu mlecznego potrzebnadziowczyn-

• , £°ści. Zgłaszać się z dowodom: ulica ^Sjgfaa 43. 39790
0°, 2a^ladu rzeźbiarskiego potrzebny zaraz 
■•^ladnik i uczeń. Wiadomość: Swiętokrzy- 

m. 10.  39503
K0r«Spondent rutynowany, z gruntowną 
gLifr-i^Otaścią korespondencji polskiej, rus- 
torn ‘ ni01n«akioj, potrzebny jest zaraz do in- 
fi, 11,1 tOWarowo-eKspedycyjnego. Pierwszeń- 
i ’• “ają posiadający język francuski i zna- 
na. °SC brai‘ży technicznej oraz umiejący pisać 
z “szDiie Remingtona. Szczegółowe oferty 
j-yPiia-mi świadectw składać w administracji 

^Jwa sub .Rutynowany korespondent’
_  39636

K’*charka (do lat 35), umiejąca dobrze goto- 
-LJw, potrzebna. Piękna 20, m. 8. 39753
I potrzebny jest do Wereszczyna, pow. 

'łodawski, gub. siedlecka, roczna pensja 300 
(jA^^jscowość obszerna i ludna, apteka znaj- 
Wte *** fll>ejscu. Zgłaszać się do miejsco
wi’? Froboszcza, poczta Zamolodycze, powiat ^wski. 39796

bona potrzebna na wyjazd. Mar- ■^^jkowska 77, m, 4, 39806 
Ota.*. znająca się na krawiecczyżnie, szyciu 

1 * S°Hpo4<MHtwie domowem potrze-
“omu prywatnego. Jerozolimsko 63, 

  39764 
P^'SUbna są zdolne maszynistki do koszul 
.-S^kich i dziurkarki. Elektoralna Jfs 0, mie- 
<J^ua7. 39195
P^ruobna sklepowa specjalistka do maga- 
•f^nu okryć damskich, a także krawcowym 
“ryć damskich, biorącym robotę do domu 

«>oze być takowa udzielana. Ulica Bielańska, 
‘ftgazyu okryć damskich w hotelu Krakow-

39188

Potrzebna jost zaraz kucharka na wieś za 
J ’-sęstochową. Bliższa wiadomość: Chmielna 
SljUeBzk. 6,__________________ 39557

sklepowa na wyjazd do magazy- (j-.Kbhjiwia w Lublinie. 'Wiadomość od rana 
—Clgi._Leszno 49, m. 21.  39586
P^^dbne spódniczarki, Ch 
Menials.

człowiek, obeznany z bran- 
sk* ; . Ow‘al>4 i korespondeniją russką, pol- 
Ktak IUein.iecką- Zgłosić się do skladn pieców, 
■Wpu^^ie-Prr-edmieście 7, od godz. 5—7-ej. 
-^gciez podwórza. 39801

5^3%
uczeń do sklepu optycznego M. —-tawkiowicz, Nowy-Świat 7. 39792

rinuh ^,le panny zdolne do spodnia. Kar- 
■■■•■*■ aCTł 

renk v w y ->est ucz0ń do apteki w Błaszkach, 
17—-ijjdi.ska. Wiadomożć na miejscu. 39781 
I*praktykant do magazynu płócien, 
«kieto 'T1 Bielizny Gawrońskiego i Kuailew- 
łś\vj£t 57 Wn*ej A. W. Wilczewskiego, Nowy- 
cztór„„/', Wymagalne wykształcenie najmniej 

39775

zaraz stolarz meblowy. Nowolin i
-39717

Potrzebna zaraz zdolna staniczarka. Ulica
Chmielna Ił 35, m. 13.____________ "9847

ftotrzobna jest kantorowa do pralni. Kreta 
I domu Jw 48. 1754r

Potrzebna fortepianistka do restauracji.— 
Leszno Jft 36. ________ 39747

Panny potrzebne do fabryki torebek. Mar- 
szałkowska 89.____________  89759

Potrzebna podręczna do Kamizelek i do nau- 
ki. IStare-Miasto 21, ni. 22. 39-23 

potrzebny jest tapicer-dekorator na wyjazd 
• do Rosji. Zgłaszać się: Dzika 3, m. 19, mię- 
dzy 8 a 10 wieczorem. 39819 

Potrzebni są czeladzie i panny do wierz- 
chów damskich. Niecała 11, Marcinek. 39-68

Subjekt potrzebny do składu wódek. Ofer
ty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. „Spi
rytus/ 39466

hotrzebny jost malarz na porcelanę i fajans, 
r robota stała, korzystna. Zgłaszać się. proszę 
‘ittownie: Wilno, magazyn porcelany Jarosze- 
łfate - —- —...... ..................391'i~
potrzebny kontroler do rozjazdów. Żądana 
J. gwarancja. Oferty „Kontroler” przyjmuje 
^jjrjęr. 39498
K-u/ ------------------------

Rywaniki strzyżone po 2.25, salonowe po 
U8.50, 14.00 do najwykwintniejszych, kretony 
meblowe od 15 kop., juty od 35 kop., wełny, 
plusze jedwabne, pokrycia meblowe po cenach 
wyjątkowo niskich w fabrycznym składzie Kil- 
tynowicza, Mazowiecka 16, wprost Towarzy- 
stwa Ziemskiego._________________ 1647

Dwie dorożki nowe i faeton używany do 
sprzedania. Przemysłowa A? 19, w kanto
rze._______________________ 38957________

Hywany przeróżne, jak zawsze „najlepiej 
Ukupować” u Giełżyńskiego, Marszalków- 
ska 137, 16091-

Do sprzedania koljo brylantowo w artysty
cznej oprawie, które kosztowały rs. 1,000.— 

Wspólna .V« 38, z bramy od frontu na dole, na 
lewo, od 2—5-ej po południu. _____ 38797
Portepiany Seidlcro, Małeckiego, Hofera, 
r mało używane, poleca Tarnowski, Królew- 
ska 3,__________________ 39389_______
f ortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
I sięcznie, najprzystępniej strojenia. Nowy- 
Swiat I. Strzelecki. 36592
fortepian sprzedam. Senatorska .Vs 28, mie- 
f szkauia 20. 39212  
fortepiany, pianina, fisharmonjo, sprzedaż 
I (na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 
man i Grossman, największe składy. 1500r 
fortepian, pianina, flsharmonje, sprzedaż 
s po cenach najprzystępniejszych, wynajem. 
Marszałkowska 136, DUtz. , 39202
fabryka M. Seidemana Leszno 52, posiada 
I do sprzedania faetony nowo i używano, ko
cze z fordeklami, karetę, wolanciki. Ceny przy- 
stęp-ne, ____________ 39392
fortepian krótki, czarny, do sprzedania za 
r rs. 100. Krakowskie-Przedmieście 9, miesz
kania 2. 39861
fortepian koncertowy z amerykańskim bla- 
I tern, kosztował przed rokiem 750, sprzedam 
za 500. Ciepła 19—21.____________ 39851

Jest do sprzedania mały iaotonik na jednego 
konia z budą do zdejmowania, petersburskiej 

roboty. Hoża Jłł 11, u stróża. 39356
I/asę ogniotrwałą Ziclczińskiego, szkatułę se- 
Rkretną zbywam. — Chłodna 40, Mątyszkie- 
wicz.________________________  35253_____
Kartofle Komorowskie w trzech gatunkach, 

a mianowicie Amerykany, Szampiony i Im
perial purs. 1 kop. 40 za korzec, Łaciaki po 
rs. 1 kop. 80. Zamawiać można w składzie ma
szyn Alfred Grodzki przj’ ulicy Senatorskiej i 
przy ulicy Złotej u rządcy domu 22. 38629 
|/upię zbiór marek pocztowych. Oferty po
lisie restante Warszawa sub B. M. 500. 36634 
Kasy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u R.

Bohtego, NoWy-Świat 34._________ 1746r

Kasy ogniotrwałe z zegarowym mechani
zmem, pancerno, jodynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125.______ 39163

l/redensy dębowe, orzechowe, mahoniowe 
liliowe i używane tanio sprzedają Biuro Ko
misowe Ungra, Krakowskie-Przedm. 9. 39276 
Kupi$ bilard 3 łokcie i pół. Bednarska 6, 

kawiarnia. 39853___
|#upuję garderobę damską, męzką, dziecinną 
(Imało używaną. Chmielna 18. ; 39855

Kareta mało używana, elegancka, perelotka 
petersburska nowa bardzo tanio do sprzeda

nia. Erywańska J6 7. 39545

Koni parę ładnych powozowych, bulanych, 
nadesłano ze wsi do sprzedania. Obejrzeć 

można: ulica Jerozolimska 33; w składzie 
węgli. 39908

Kupnje, sprzedaje używane ubiory damskie, 
wynajmuje balowe weselne. Bednarska 

19. 39590

Latarnie dwie gazowe dla restauracji i but 
blaszany na znak dla szewca do sprzedania. 
Długa A» 25, w trzeciem podwórzu, u mala- 

rza. 39311 
Oeble tanio! Kompletne umeblowanie salo- 
llliiowo, buduarowe, gabinetowe, także szafy, 
łóżka, kredens, stoły, krzesła, biurko, otomana, 
szafka lustrzana, umywalnia, lustra i inne.— 
Marszałkowska 119, mieszkania 15, druga bra- 
ma, parter.____________________39469_____
hAdble niahoniowe starożytno z bronzami, 
lligarnitury, kanapy, sekroterki, biurka, bi- 
bljotekij^erwantki, komódki. Marszałkowska 
113, Świeżawski. 36395
HSaszynę Singerą najnowszą) konstrukcji 
Ijltanio sprzedam. Żórawia 4, m. 17. 39431
Meble na raty lub za gotówkę, kompletne 

urządzenia, garnitury czarne, orzechowo, 
lustra, kredensy, stoły, krzesła, szafy, łóżka, 
toalety, biurka, otomany. — Elektoralna 47, 
mieszk. 13._______________ 39462

Meble za bezcen! Kompletno urządzenia, gar
nitury czarno orzechowe, lustra, rozmaite 

inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
biura, Niecała .V» 1 ni. 28. 39625

Meble różno, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio.

Krak.-Przedm. 20—15,  39684

Meble za bezcen! Chmielna .N? 35, m, 12.—
Garnitur francuski, angielski, bibljoteka, 

garnitury cs^arne, lustro, krzesła, *biu»
ra, otomany- ’ * 3962B

11

Szafy, komody, maszynę do szycia sprzmtaję. 
Jerozolimska 72, u stróża.39813

Sprzedam futro tumaki, mufkę białą, lustro 
stojące, stół jadalny, zegarki damskie złote, 

szkatułkę męzką mistetną, miednicę, kubek pla
terowane, presse-papier, różne drobiazgi, buty 
myśliwskie i ciepłe, mapy, atlasy, album ma
rek. Ogrodowa 26—7. 39715

Meble. Garnitur mahoniowy. Tamka 23,
m. 8. 39718

Meble tanio. Garnitury czarne, orzechowe, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kreden

sy, stoły, krzesła, biurka, otomany, łóżka, toa
lety. Elektoralna 45, Koperski.39472

Qprzedam suknię jedwabną 25 rs., wełnianą 
Oróżową 15, szlafrok 10. Nowy-Świat Nś 41, 
m. 28. 39844

Skrzypiec dwoje włoskich, Amati i Testo- 
re, pięknego i mocnego głosu, do spzzedania.

Płac św. Aleksandra 8, m. 8, od 10 do 1-ej i od 
5—7-ej.39838

Meble wyprzodaję. Garnitur czarny, otorna-
na, szafa. Marszałkowska 76, m. 24. 37461

Pianino rzeźbione piękne, amerykan, platfo
remkę sprzedam. Nowy-Swiat S8, remi
za. 39881

Plusz jedwabny zagraniczny, czarny, bron- 
zowy, zielony, materja czarna. Ulica Sien

na 19. 39413

Sprzedam tokarnię z forgelegą, bormaszynę, 
sztancę ekscendrykową. Miodowa 12, ślu

sarz. 39228

i trzadzenia prawidłowo ustępów na prosz- 
|lku otwockim, przy zastosowaniu samozasy- 
pujących sedesów (od 10 do 20 rs.) uskutecz
nia kantor Otwock, Plac Teatralny .v 11.— 
Przy powyższem urządzeniu osiąga się mini
malne zużycie proszku, a boz kosztów wywóz
kę bezwonną. Urządzenie jako tymczasowe 
niezbędne podczas prowadzenia budowy do
mów 1711r

Rower pneumatyk tanio do sprzedania z po
wodu zmiany okoliczności. Obejrzeć można 

codziennie, ulica Wspólna .N° 65, m. 7. 39185

Meble tanio, kompletne urządzenia, garnitu
ry czarne, orzechowe, fantazyjne, lustra, 

szafy, kredensy, stoły, krzesła, biura, szeslongi, 
firanki, rozmaite inne meble. Niecała 12, 
I-sze piętro od frontu, gdzie się mieści zakład 
fotograficzny W-go Twardziekiego. 39698

Palto jesienne z Ijońskiego aksamitu, prawie 
nie używane, do sprzedania. Kotzebue 3, 

m. 2, drugie piętro, szwajcar wskaże, od 10-ej 
do 4-ej. 39108

Rower dęty Swift Jś 1 do sprzedania. Bra- 
cka Af 9, m. 5.  39395

rjośliny sztuczne w doniczkach do ozdób sa- 
Hlonowych z pierwszej ręki, od najmniejszych 
do największych, jako to: palmy, draceny, be- 
gonje, fijołki alpejskie, gloksynja etc., odświe
żam, ubieram kosze, żardiniery, wieńce na gro
by bardzo tanio. Pracownia^ Bielańska 24, 
Staszkiewicz. 39485

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych nowych i używanych. Komple
tno urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

trwała. Ceny tanie. _______ 39794_____
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, trema, biura, 
inne za bezcen. Swiętokrzyzka ife 16, mieszka- 
nia 13._______________________ 39846

Meble za bezcen, garnitury salonowe, otoma
ny, kredensy, szafy, łóżka, lustra, biura, bi- 
bljotoki, stoły dębowe. Bracka 9, mieszka

nia 12. 59901

Mebli garniturek do sprzedania, kryty olive 
brokatelą i pluszem oraz lustro tremo w 
czarnej ramie. Marszałkowska 107, mieszka

nia 12. 39824

Mebli garniturek fantazyjny, łóżka ofźóftho- 
we, szafka, otomana 18 rubli. Widok 22,

ni. 24.________________________ 39467

Meble, materace, rolety nowe, pfźerabinnie 
starych, zakładanie portjer, firanek tanio, 

gustownie wykonywa zakład dekoracyjno-me- 
blowy, Widok As 3. 39757

Suknia nowa, lekka, tanio do sprzedania oraz 
bluzka jedwabna. Wiadomość: Alarszałkow- 

ska 109, m. 4. 39726

Tanio używany żakiet damski czarny, wata 
wełniana, figura pełna. Podwale 10, miesz

kania^______________________ 39723

Tanio sprzedaję: 2 skrzypiec 40 i 15 rs., he- 
rofon z 21 nutami 15 rs., Szkoła Górskiego 
część 1 i 2 po 1 rs., kufer żelazny (kasa) z 12 

zamkami 25 rs., zegar staroświecki regulator 
20 rs., lustra salonowe orzechowe z konsolami 
po 80 rs., owalne po 20 rs., obrazy. Koszyko
wa 55, mieszk. 9. 39283

Meble sprzedaję, garnitury, łóżka używane.
Plac św. Aleksandra W 9.________ 398SO

Maszyna Singora do szycia, mało używana, 
tanio do sprzedania. — Ulica Krakowskie-

Przedmieśeie A; 99, mieszkania 5.______ 39003

Owocarnia, Chmielna 26, poleca winogrona 
kuracyjne, wyborowe gruszki, jabłka, drób, 
solone rydze, miód lipiec. 37896

Pies dog duży, szczenię, do sprzedania. Ul. 
Chmielna 64, m. 1. 39836

Płazzcz studencki do sprzedania. Wiado- 
mość: Swiętokrzyzka 25, m. 2.39735
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Illyżlica dobrej rasy, czteromiesięczna, ta-
W»io. Chmielna 18. m. 2. 39856

Pokój umeblowany od listopada do wyna
jęcia. Wspólna 8, stróż wskaże. 39837

Jest do sprzedania sklep mączny. Szpitalna 
■V 2, róg Ctimielnnj.l~55r

Kupię fabrykę mydlą; oferty przyjmuje Ku 
rjer dla „Wacława", 39728

Ctl'

E/tagio do sprzedania. Ulica Smolna .N» 11.
Hi 39783

Nr 1. Staniki, smokingi ciepłe trykotowe, 
kaftany, znaczny zapas,

kapitalista lub kapitalistka od 5 do 8tysię- 
Hcy pożądany jafco spólnik do założenia fa
bryki dobrze procentujące;. Oferty; Prosta 
N° 36, kupiec p. Werner pod adresem P. A.

39388

Grób murowany pojedynczy sprzedam, Po
wązki. Wiadomość: Żórawia X 6, mieszka

nia 10. 38584

Od listopada 2 pokoje, przedpokój, pasaż, 
kuchnia, spiżarka, wygódka, wodociąg, zlew, 
piwnica, parter, rs. 69, kwartalnie. Lipowa 5, 

blizko Oboźnej. 39867

Ważna wiadomość. Na Krakowskiem-Przed- 
mieścin X° 30 jest do sprzedania z rozbiórki 
oficyn cegła, dachówka, drzwi, okna z futrami, 

posadzki, piece i materjały budowlane. Wia- 
domość na miejscu.39896

nokój przy rodzinie, elegancko umeblowany, 
I do wynajęcia, z obiadami. Tamże mogą mieć 
pomieszczenie panienki uczące się. Hortensja 
5-7. 39780

Willa z komfortem budowana w okolicy
Warszawy z lasem sosnowym, do sprzeda

nia za rs. 6,000. Wiadomość u rejenta W-go 
Władysława Rutkowskiego, w gmachu hipote- 
cznyin ul. Miodowa.1760

6rs. pokoik z opałem, 1-e piętro, front, tyl
ko kobiecie odnajmę. Marszałkowska X« 46, 

rządca domu.39767

Biedna sługa zgubiła 5 rubli i kwit na 150 
rubli w chusteczce w poniedziałek na Ele
ktoralnej. Błaga o oddanie na Marszałkow

ską 42, mieszk. 14. 39899

Za rs. 120 sprzedam sklep spożywczy w do
brym punkcie z powodu nieporozumień fa
milijnych. Nowolipki 79.39754

Nr 1. Halki jedwabne, wełniane, barchano
we.

Z powodu wyjazdn niedrogo sprzedaję sklep 
na suknie, kapelusze i norymberszczyznę.— 

Wspólna 15.39905

Żakiet jesienny, boa futrzane do sprzedania. 
Marszałkowska .Ne 71, mieszkania 11, od 3-ej 
do 5-ej. 39800

Jest do sprzedania maneż czyli kierat. Wia- 
domość: Krochmalna 30, m. 15. 39141

Zakład mleczny do sprzedania, tamże obiady 
gospodarskie. Róg alei Jerozolimskiej i

Brackiej X® 16. 39864

Kwiatów lekcje udzielam po domach. Ulica 
Bednarska domu 27, m. 2. 39607

przyjmuje się bieliznę do szycia, z wyk®® 
F czeniem starannem. Ulica Żórawia X? - ’ 
mieszkania 12. 39854

Oddam bilard w dzierżawę. Wiadomość: ro 
gatka Jerozolimska Grójecka X? 1, tamże po- 
trzebna gospodyni. 39761

Mieszkanie: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
zlew, wodociąg, z powodu wyjazdu, do wy
najęcia od 1 listopada r. b. Wspólna X? 54a, 

m. 1. 39786

Na powiększenie warsztatu poszukuję po
życzki rs. 60 na umiarkowany procent, gwa
rancja na ruchomościach. Kościelna 2, miesz

kania 1. 39818

0O wynajęcia pokój umeblowany, z wspól
nym przedpokojem. Usługa, samowar, opał, 
wejście frontowe. Nowy-Swiat 54, mieszka

nia 7. 38944

Wspólnik z 12,000 rs. poszukiwany do 
przedsiębiorstwa, dającego 40%. Interes 
stały, gwarancja pewna. Oferty przyjmuje Ku- 

rjer dla „Przedsiębiorcy”.39672

S/upię, wydzierżawię interes przemysłowy, 
Ahandlowy, w mieście gubernjalnem lub po- 
wiato worn. Oferty: Kurjer Warszawski pod 
„9192.” 39325

Mieszkanie złożone z 7-u pokojów, pasażu, 
łazienki, pokoju dla służby i kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, do wynajęcia w każdej chwi. 1 

li, w domu fabryki Żyrardowskiej. Krakow- ! 
skie-Przed mieście J6 55. 1700r 1
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Do sprzedania mleczarnia. Wiadomość:
Marszałkowska 94—12. od 11—1-ej. 39803

Do wynajęcia natychmiast 2 pokoje, ele
gancko umeblowane, z usługą, wejście od
dzielne. Na żądanie może być dodany 3-ci po

kój. Chmielna 56, stróż wskaże. 39865

W Wieluniu mieście powiatowem gub. ka
liskiej, jest do odstąpienia od N. Roku 
1895-go z powodu potrzeby przesiedlenia się 

obecnego właściciela na bardzo korzystnych 
warunkach handel win i cukiernia bez konku
rencji. Bliższa wiadomość bezpośrednio u p. 
Ignacego Sicińskiego w Wieluniu. 39904 
lljspólnik potrzebny z kapitałem od 10 ty- 
Wsięcy do bardzo solidnego interesu, z za- 
gwarantowanemi zyskami. Oferty „Zyskowny" 
prżyj muje Kurjer.39199

Dwóch pokoi z przedpokojem, ładne wejście, 
poszukuję od grudnia lub stycznia, blizko 
placn Teatralnego. Oferty przyjmuje Kurjer 

pod „Mieszkanie kawalerskie.”39504

Tanio, elegancko wykończam suknie °r. 
palta; przyjmuję do skrajania i dopasować

Nowogrodzka 25, m. 6.39456

Panna pracująca w pierwszorzędnym
zynie, przyjmuje kapelusze do ubierania 0 

30 kop., od 1—3. Złota 16, m. 20. 39453__

Zawiadamiam p. Teofila Godeckieg<% 
wprzeciągu dni 3-ch objął wynajęty 1®%^- 
pażdziernika r. b. pod X° 55 Złota, w PPjflj 

wnym razie tenże zostanie wynajęty 10 
osobie.

noboty tapicerskie, przerabiania mebli, m® 
literacy, najświeższe dekoracje wykonywa ® 
uio na czas umówiony, meble przyjmuj® n 
zamian. Marszałkowska 84. 38799 —

-------------------- ----------------------------- i^1 l? jyzymaczki specjalnie naprawia nąjt»%.
Hz gwarancją roczną parowa fabryka 
dek do piór stalowych „Copernicus,” z od 
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewski/ 
galanterji metalowej. Ogrodowa 46. 398®x;
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Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację bez meldowania.

Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 
39866

Oklep spożywczy do sprzedania z kotłem na 
Oherbatę za cenę umiarkowaną. Ul. Pańska 
X» 81. 3 '769

Pokój oddzielny, meble, życie, na żądanie.
Hortensja X? 6, do 1-go wiadomość: Zgoda 

X» 5, m. 30, od 5-ej do 7-ej.39848

a) Pcszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, rakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 1591r
B \ Bolesław Kochanowicz, zakład przewo- 
A/zowy, przeniesiony na Bielańską 3, hotel 
Lipski, załatwia wszelkie przewozy, opakowa
nia, przeprowadzki, na specjalnych wozach re
soru wyciu 38297

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do sprzedania garnitur mebli orzechowych, 
lustra salonowe, stoliki do kart, samowar i ró- 

żne sprzęty kuchenne. Krucza 14, m. 7. 39367 
Za bezcen do sprzedania żakiet syberynowy 

damski czarny. Widok Ji» 13, m. 9. 39816

Resłaurację sprzedam, punkt fabryczny — 
llWiadomosc; Ogrodowa X» 62, w browarze 
p. Kainińskiogo.  3985-,

noszukuję współlokatorki przyzwoitej. Wło- 
I dzimierska 16, m. 14. Zastać można zrana i 
wieczorem od 9—10. 39732

RS. 4,000 do wypożyczenia na 1 X» po To
warzystwie. Świętokrzyska X® 5, mieszka- 

1-  39721

I/awiamia z całem urządzeniem z powodu 
iąsłabości właścicielki do sprzedania. Nowe- 
Miasto Jłś 23, naprzeciw szkoły Konarskie
go. 39163

nokój potrzebny zaraz lub od 1 list., porzą- 
rdne oddzielne wejście. Oferty Kur. Warsz. 
sub „Roma.”39627

b) Zaofiarowane.

Dla lubiących spokój, do wynajęcia pokój 
umeblowany z usługą, na żądanie obiady,

parter. Hoża 15, m. 1. 39743

Mieszkanie, życie, 18 rs. miesięcznie, uczen
nicom inst. muzycznego lub innym. Nowo- 
grodzka 5—16. 39797

Pomieszczenie dla panienki kształcącej się, 
przy rodzinie inteligentnej—może być z for
tepianem. Hoża 6, m. 7.39734

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
ysialio-.-j d„ sprzedania. Hoża .V? 11. 3985(1

Do wynajęcia 6 pokojów, odpowiednie 
doktorom, adwokatom, dom skanalizowany. 
Zielna 41, dom za Nowo-Żielną. 35780

Tanio, elegancko i sumiennie wykończ® - 
suknie, okrycia i kapelusze ubieram od * 

kop. Bednarska 23, m. 20.39889

Qokoje pojedyńcze, z usługą, na 1-em pię- 
I trze, do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej. 684r

Atelier dentystyczne pod zarządem zdolnego 
technika przybyłego z zagranicy, przyjmuje 
wszelkie roboty techniczne w zakres denty- 

stykl wchodzące. Marszałkowska 95, mieszka- 
nia 2. ______________________ 37154
akuszerka przyjmuje na słabość, udziela 
Aporad, umieszcza dzieci. Długa 27, mieszka- 
nia 14, parter. 36152

Antoni Majewski przeniósł zakład swój tapi- 
cersko dekoracyjny ze Szpitalnej 5, na 
Chmielną 32. 39788

Nr 1. Woalek świeży transport 
wielki, desenie nowe. _

• sil*

Nr 1. Zakład karbowania, plisowani®" 
kienek, falban, oraz wycinanie 

39381
ai aj taniej! Farby olejne zagraniczne. .# 
H wszelkie materjały artystyczno-mala^ 
poleca firma „Nenio. 10 Bracka 10. 3410%, 
Abiady polecają się gospodarskie, na nia”Lj 
Upo 30 i 40 kop., od 2-ej do 4-ej godz. 
byc udzielane albo odnoszone do domów. ’’ 
cza 39, m. 4, u emerytki. 1757r  
Abiady prywatne, dla paru osób miesięcznl#* 
U Aleksandrja 19, m. 4. 39725 
Abiady w domu prywatnym rs. 12 mi®s*7 
Ucznie. Elektoralna 28, m. 35. 38880

Adstąpię sklep spożywczo-dystrybucyjny
USwięt.okrzyska X? 28. 398 9

Potrzebuję rubli 40,000 lub 25,000 na pier- 
wszy numer hypoteczny po Towarzystwie 
rs. 39,000. Wiadomość: Złota X® 23, mieszk. 3, 

zrana do 11-ej lub pomiędzy 5 a 7-ą wieczo
rem. 39465

Skład węgli do sprzedania. Nowogrodzka
 39394

Dc sprzedania za rs. 5,000 dom (willa) no
wy z ogródkiem, w Jordanowicacb. Dom 
ten, przez stałych lokatorów zajmowany, daje 

pewnego 11% netto. — Wiadomość u W-go 
Wysockiego, na stacji Grodzisk._____ 39494
Jatka z mięsem, egzystująca lat 35, jest do 

odstąpienia w każdym czasie. Chłodna X 39, 
wiadomość na miejscu. 39736

Na zim? i lato wynajmę oddzielny dom i 
różne mieszkania w Otwocku, ze stajnią, wo
zownią, piwnicą, elektrycznemi dzwonkami 

etc., w willach inżeniera Laskowskiego, w 
Warszawie, Dobra 55.__________ 39817_____
Na dole pokój lub pomieszczenie dla kobie- 

ty. Chłodna 51, m. 8.39891

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia za przystępną cenę. UL Żelazna A® 69.

___________39768

Skład węgla jest do odstąpienia. Ul. Żóra
wia X® 21. 39820

ęklep duży o 3-ch oknach z dwoma pokoja- 
Omi, przy ulicy Miodowej X® 4, pałac zwany 
Dyzmańskich i sklep od Podwala, z pokojem 
i piwnicami, lub bez, do wynajęcia od Nowego 
Roku. Wiadomość na miejscu._____ 38973

Zaraz do wynajęcia przy ulicy Polnej X? 30,
5 pokoi, kuchnia, w suterenie, wodociąg, w 

podwórzu, werenda i ogród spacerowy wspól
ny, tramwaj blizko. Ten lokal można rozdzie
lić. 39760

potrzebny wspólnik lub wspólniczka do in- 
I teresu dobrze się procentującego, z kapita
łem 1,500 do 2,0 0 rs. Oferty proszę składać 
w Kurjerze pod O. P. 39201

Plac na skład węgli i drzewa z wyrobionem 
pozwoleniem do wynajęcia. Czerniakowska

X® 18. 38823

2faetony lekkie na jednego i parę koni, u- 
żywane, są do sprzedania. Ul. Leszno X® 55, 
sklep mydlarski. 39900

Interesy Itandi. i niajątk.
Apteka blisko Warszawy do sprzedania.Wia- 
Adomość: Mokotowska 52—9, od 2—4. 1759r

Oklep spożywczo-dystrybucyjny norymberski
Wdo sprzedania z powodu wyjazdu. Wiado- 
mość: Nowolipki 60, u stróża._______ 39882
Oklep wiktuałów do sprzedania. Mostowa 
OX. 15. 39871

nn Nowy-Świat 32. Do najęcia w każ- 
wZdym czasie lokal z 4-ch pokoi 1 dużego sa
lonu, kuchni, przedpokoju, piwnicy i ogrodu, 
komunikacja od dwóch ulic, zdatny bardzo na 
kantory lub inny zakład przemysłowy. Wiado
mość u administratora domu, miesz. 8. 39349

Doniesienia rozmaite.
a \ Plamy bezpowrotnie wywabia, pierze, 
A/chemicznie, farbuje. Leszno 26. 33274

nokój frontowy, umeblowany, na 3-m piętrze, 
I każdego czasu do wynajęcia. Nowo-Sena- 
torska X» 2, mieszk. 14.__________ 1737r_____
Salon elegancki, sypialuia, meble, fortepian, 

obsługa, waterklozet. Mazowiecka 11, mie
szkania 19. 39355

Qklepik z kotłem do sprzedania w dobrym 
Wpunkcie. Miedziana 18. 39860
Aklep kolonjalny z dziennym targiem od 100 
Wdo 150 rs. z powodu wyjazdu do sprzedania. 
Kapitał wymagalny około rs. 5,000. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod literami El. Em. 39633 
Opzzedam sklep dystrybncyjno-spożywczy 
Wz powodu pilnego wyjazdu. Cena 250 rs. 
Nowogrodzka X» 4.39543

poszukuje się wspólnika do interesu bardzo 
I poważnego z kapitałem paru tysięcy rubli. 
Wiadomość: Bagatela X«3, w restauracji. 39809 
Pralnia bielizny do sprzedania zaraz za cenę 

niską. Nowolipki 58:  39825

Restauracja do sprzedania w dobrym pun- 
llkcie z bilardem i fortepianem z powodu sła
bości gospodarza. Wiadomość: Nowy-Swiat 

55, m. O.  39870
40,000 w całości lub dwóch częściach

Ido ulokowania zaraz na 6"/„ na pierwszo nu
mery po Towarzystwie domów, w środku mia
sta. Wiadomość: Żórawia36, m. 25, do 9-ei 
zrana, lub od 5-ej.  3.863 J

Robię gustownie kapelusze po 50 kop., ub>J£
Itram po 25. Wspólna 65,mieszkania 14. 39^.

Tanio, elegancko szyję bieliznę. 
mość: Rymarska 14, sklep Świątkowski 
go.37463

Lokal potrzebny o 1-m lub 2-ch oknach wy
stawowych od 1 stycznia r. p.: plac Teatral
ny, Wierzbowa, Krak.-Przedm. od Trębackiej 

do Czystej. Oferty uprasza się składać pod 
„1 lub 2" w kantorze Kurjera. 39322

Poszukuję pokoiku zaraz, lub od 1 listopa
da, w cenie od 4—5 rs. mieś. Adresy proszę 
składać w Kur. Warsz. pod dla „Kobiety." 

______________ 39811

Potrzebuję 4-ch pokoi i kuchni, w okolicy 
kolei Warsz.-Wiedeńskiej. Nowo-Wielka

X? 13, m. 4. 39849

Pracownia wszelkich haftów kolorami, 
tern, robót kościelnych i wszelkich r. ;s 
włóczkowych, przyjmuje wszelkie zamówień 

i uczy tychże. Miodowa 3, m. 35. 39742_^
Pies ponter, ciemnokasztanowaty, P*ers’ 

przednie nogi białe, zginął. Proszę 
wadzić na Elektoralną X» 5, za nagrodą. 39J*,

Monopol-” Czysta wełna na suknie fabry
kowana na zamówienie, w 20-tu odcie
niach po 50 kop., poleca A Chojnacki i S-ka: 

Marszałkowska, róg Zgoda._____ 38077

Nr 1. Jersey-Bazar. C. Leski, Krakow- 
skie-Przedmieście X» 1, poleca:

Nr 1. Bluzki wełniane, flanelowe, jedwa
bne, barchanowe, trykotowe, najświeższej 

mody._________

Nr 1. Bluzki sezonu ubiegłego, po cenach 
znacznie zniżonych., 

Zginął na Krakowskiem-Przedmiesciu r^- 
Łwyżeł, czekoladowej maści, z białemi jiC 
siemi plamami, naszyjnik metalowy, wpjSu«' 
Kalkas. Proszę odprowadzić do pana A. 
ra: Nowa-Praga, Konopacka 4, za n»Sr 
_________________ 39834^ 
4rs. dokładna nauka krawatów w 

godnie. WłodzimiersKa 8, mieszk. 17;_J> ;̂ 
aa Nowy-Świat. Nowo-otworzona Pf 
ZOwnia Kapeluszy damskich Z. Redlpl>^ 
AQ Nowy-Swiat. Kapelusze filcowe 0 
ZOne dla pensjonarek, po rs. 1.20.
r\n Nowy-Świat Kapelusze gusto wh*e i 
Ztlbrane, od rs. 1.50._____________
nn Nowy-Świat. Kapelusze ubrany 
ZOdziewczynek i chłopczyków, po rs._L>^. 
nn Nowy-Świat. Kapturki dziecino®1 
ZOdzo gustowne, od 2.50.----- 'Zsot>- 
nn Nowy-Swiat. Najmodniejsze 
ZOfllcowe, po 75 kop. _

Nowy-Świat. Przyjmuje kap<‘l“®YZoij' 
ZOprzefasonowania i ubierania, I"’% 6 > 
świeższych modeli. 398+— 
XXXXZ1 Rękawiczki Jt^ski^

/wyborowej skóry, kolofO^jJ^ 
ne, 2-guzikowe 3 pary 150 kop., 3-g 
3 pary 180 kop. Zamszowe damskie « ■ 
piorące się 3-guz. para 80 kop., 4-g 
90 kop., 6-guz. para 115 kop., poleca

i Józefa Lukrec: Tłomackie 3.

Tanio! Halki ciepłe, chusteczki, czapki, 
czochy, skarpetki, fartuszki. Marja Półta 
ska. Trębacka 3,_______________ 39893

W poniedziałek d. 15-go w przejściu 
dziedziniec domu przy ulicy Czystej M ’ 

zgubiony został złoty zegarek damski. Ł»s* 
wy znalazca zechco odnieść go za nagrodą 11 
Czystą X« 8, m. 8. 39902
------------------------- —-----------—_____

W poniedziałek w przejściu przez ®.aSoł> 
ogród z Niecałej na Elektoralną, zgubi®L 
woreczek bronzowy zawierający rs. 10. 

wy znalazca zechce odnieść za sowitą nagr® 
na Elektoralną X° 32, mieszk. 3. 39832^- 
Welony krepowe!!! Zniszczone odśwież*^ 

specjalnie zupełnie jak nowe od kop- v 
Chłodna 21. Okno od frontu, gdzie zna®*0 
żałobny.______________________ 36876 _
Wyuczam gruntownie krawatów, najś^1^, 

szych fasonów, w dwa tygodnie, za 4 
Wspólna 65, mieszkania 14.

7 finn rs‘ wypożyczenia na dom w War- 
/.UUUszawie, Wiadomość: ulica Długa 10, 
m. 44.________________________ 39875
Of! nnO do 30,000 rs. Potrzebny spólnik 
aUjwUUz powyższą sumą do interesu prze
mysłowego, egzystującego od lat 40; lokacja 
pewna i korzystna; bez pośrednictwa. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera pod 20,000 
do 30,000. 39807


